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„Nagyon szép volt ez a 40 év, sok örömmel és sok problémával, 
de összességében egy percig nem bántam meg, hogy orvos és 
szülész lettem” – interjú az idei Dr. Bugyi István Emlékérmes  
dr. Józsa Géza szülész-nőgyógyásszal  8. oldal
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Sebők Tamás

Az elmúlt hétvégén látogatott 
Szentesre Fekete-Győr András, a 
Momentum Mozgalom elnöke. 
A párt alapítója a Dózsa-házban 
ismertette közeljövőre kitűzött 
céljaikat, végül kötetlen beszél-
getéssel zárult a fórum.

A megjelenteket Körmendi Zol-
tán megyei közgyűlési képviselő 
köszöntötte, majd elmondta, mind 
a májusi európai parlamenti vá-
lasztásokat, mind pedig az október 
13-i önkormányzati választásokat 
követően erősödött a Momentum 
és hangsúlyozta, erre a továbbiak-
ban is szükségük lesz. Szentesen 
egy fővel (Traj Adrián) vannak jelen 
az önkormányzat Művelődési Ok-

tatási és Kulturális Bizottságában.    
Fekete-Győr András kiemelte, 

céljuk, hogy több településen je-
len legyen ez az új politikai gene-
ráció és a 21. századnak megfelelő-
en fejlődjön az ország. Öt prioritást 
fogalmazott meg a 2022-es parla-
menti választásokig: 

• korszerű, reformizált diák és fel-
nőttoktatás

• megfelelő és jól működő egész-
ségügyi ellátás biztosítása

• kis- és közepes vállalkozások 
fellendítése, munkalehetőség biz-
tosítása országszerte

• környezettudatos és zöld Ma-
gyarország kiépítése

• Európai Unióval való együtt-
működés 

Tizenhatan pályáznak az üdülőközpont élére

2022-re készül a Momentum

Halupa B. Eszter

A szentesi képviselő-testü-
let február 28-án, pénteken 11 
órától tartja ülését a városháza 
dísztermében. Dr. Sztantics Csa-
ba jegyzőtől érdeklődtünk a na-
pirendi pontokról. 

– A szokásos bevezető napiren-
di pontokat követően személyi 
ügyekben dönt a képviselő-testü-

let – kezdte tájékoztatását a jegyző. 
Dr. Sztantics Csaba elmondta, hogy 
a Szentes Városért Közalapítvány 
kuratóriumának feltöltése, illetve 
az elnök kijelölése történik, tekin-
tettel arra, hogy Labádi Lajos, a ku-
ratórium elnöke a közelmúltban 
elhunyt. Ezt követően megválaszt-
ják a felügyelő bizottsági tagokat, 
hiszen az öt évvel ezelőtt megvá-
lasztott bizottsági tagok mandátu-
ma lejár. A Szentesi Sport és Üdülő-
központ ügyvezetői megbízásával 
kapcsolatos állásfoglalás is a napi-
rendi pontok között szerepel, ösz-
szesen 16 jelölt felet meg az előze-
tes kiírásnak, mindegyikük vállalta 
a testületi ülésen való nyilvános be-
mutatkozást. 

– A februári ülések egyik legje-
lentősebb napirendi pontja mindig 
az adott évi költségvetési rende-
let megalkotása a képviselő-tes-
tület részéről – emelte ki a jegy-
ző. A munkaterv szerinti kötelező 
napirendi pont a 2020-21-es ne-

velési évben indítható óvodai cso-
portok feltételeinek és a beiratko-
zás időpontjának meghatározása. 
Emellett a tavalyi év költségveté-
sének módosítását is tárgyalják a 
városatyák. A BM Országos Ren-
dőr-főkapitánysága megkeres-
te az önkormányzatot azzal, hogy 
egy kormánydöntés értelmében 
az ő kezelésükbe került a Szentesi 
Légimentő Bázis, és egységes hely-
zetet szeretnének teremteni az or-
szágban. Kérték, hogy a város adja 
ingyenes állami tulajdonba a légi-
mentő bázis alatt lévő földterüle-
tet. 

A Szentes Városi Gyermekkönyv-
tár vezetése a Helyi Akciócsoport-
hoz fordul pályázati lehetőséggel 
élve, hogy az épület állapotán javít-
sanak, amelyhez szükséges a testü-
let hozzájárulása. Továbbá dönte-
nek a polgármester szabadságának 
ütemezéséről, illetve a cafeteria 
keretösszegének jóváhagyásáról. 
A 2020. évi közbeszerzési tervet 

is tárgyalják, amely tartalmazza a 
Tóth József Színház és Vigadó esz-
közbeszerzését, illetve a zöldségpi-
ac fejlesztését. A DAREH Regioná-
lis Hulladékgazdálkodási rendszer 
tájékoztatóját Móra József önkor-
mányzati képvelőtől hallhatják, aki 
a DAREH közgyűlésében évek óta 
képviseli Szentest.

Immár harmadik alkalommal tár-
gyalja a képviselő-testület a Szen-
tesi Élet Kft. 2020-as üzleti tervét, 
amelyet a cég egy közelmúltban 
végzett közvélemény kutatás alap-
ján állított össze, ezt 357 fő töltötte 
ki két nap alatt. A válaszok alapján 
olvasóink továbbra is színes heti-
lapot szeretnének, A/4-es méret-
ben. Ennek alapján az üzleti terv 
az eddig megszokott megjelenést 
tartalmazza, ezen kívül negyed-
évente egy ingyenes különszámot 
jelentetünk meg, amelynek áfáját 
és járulékos költségeit a cég vállal-
ja. Bízunk az üzleti terv pozitív el-
bírálásában.

CSONGRÁD MEGYEI 
KERESKEDELMI ÉS IPARKAMARA

SZENTESI KÉPVISELETI IRODA

cím: 6600 Szentes, Budai Nagy Antal u. 6.
tel.: 30/388-74-29

e-mail: szentes@csmkik.hu

A Csongrád Megyei Kereskedelmi és Iparkamara és Szentes Térségi Szervezete 
tisztelettel meghívja Önt 

SZENTES TÉRSÉGI KAMARAI BESZÁMOLÓJÁRA,

POLGÁRMESTERI

és PÁLYÁZATI TÁJÉKOZTATÓJÁRA 

Az ülés napirendi pontjai: Program:

1. POLGÁRMESTERI TÁJÉKOZTATÓ 

SZENTES VÁROS HELYZETÉRŐL, 

TERVEIRŐL                                                   

      Előadó: Szabó Zoltán Ferenc polgármester

2. Tájékoztató a 2019. évi megyei kamarai 

munkáról és a 2020. évi célkitűzésekről

Előadó: Nemesi Pál, a CSMKIK elnöke

3. Tájékoztató a 2019. évi térségi kamarai 

munkáról és a 2020. évi célkitűzésekről

Előadó: Horváth István térségi elnök

4. Tájékoztató a kamara megújított, rendkívül 

kedvező pénzügyi támogatási  

rendszeréről

Előadó: Horváth István térségi elnök

A rendezvényen a részvétel díjtalan. 

1330-1400   Regisztráció

1400-1600  Előadás

1600-1630   Konzultáció

Időpont:

2020. február 26. (szerda)

14.00 óra

Helyszín:

Aranykalász Étterem

Szentes, Apponyi tér 18.

JELENTKEZÉS:

Telefonon: 30/388-7429

E-mailben: szentes@csmkik.hu

A kamara honlapján, a www.csmkik.hu 

oldalon, a Rendezvények menüpontban

      Nemesi Pál                Horváth István
 a CSMKIK elnöke    a CSMKIK Szentesi Térségi

 elnöke
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Palicska Irén

Alapkiképzéssel kezdődött 
2020 a Magyar Honvédség 37. 
II. Rákóczi Ferenc Műszaki Ez-
redénél. Január 6-án több mint 
70 fő nézett szembe az új kihí-
vással a Damjanich laktanyá-
ban. A kiképzendők előadá-
sokon, alaki, egészségügyi, 
híradó, katonai tereptan, har-
cászati és lőkiképzésen, vegyi-
védelmi és műszaki-robban-
tási foglalkozásokon vettek 
részt, valamint különböző tá-
jékoztatókat hallgattak meg. 
A hat hetes alapkiképzést 55 
fő teljesítette eredményesen, 
ők ünnepélyes keretek között 
tettek esküt a Dr. Papp László 
Városi Sportcsarnokban febru-
ár 14-én. 

Az eseményen ünnepi beszédet 
mondott Kriston István főtörzs- 
zászlós, a MH parancsnokság 
vezénylőzászlósa. Hangsúlyoz-
ta, hogy elindult a honvédelmi 
és haderőfejlesztési program, 
amelynek középpontjában a ka-
tona áll, a katonai eskü pedig egy 
életre szól. A Magyar Honvédség 
egy család, és útravalóul azt adta 
át a közkatonáknak, amit 30 éves 
pályafutása alatt megtapasztalt. 

– Mindig gondoskodtak rólam, 
a bajtársaimra is mindig számít-
hattam. Önök a Magyar Honvéd-
ség legjobb és legfelkészültebb 
alakulatánál kapták meg az alap 
felkészítésüket, kiváló kiképzők 
által. A legjobb katonák indítot-
ták el önöket az úton, ami az élet-

hosszig tartó tanulás folyamata 
– fogalmazott a főtörzszászlós és 
megköszönte az esküt tett kato-
náknak, hogy vállalták ezt a szol-
gálatot. 

Az ünnepségen elismeréseket 
adott át Antal László ezredes, az 
eseményt állófogadás zárta, me-
lyen pohárköszöntőt mondott 
Móra József önkormányzati kép-
viselő, a Honvédség és Társada-
lom Baráti Kör elnöke.

Csonka Csaba hadnagy lapunk-
nak úgy nyilatkozott, hogy ez volt 
a második alapkiképzés, amit ve-
zetett. – Ilyenkor sokkal szigo-
rúbb és határozottabb vagyok, 
mint általában, ami szükséges 
ahhoz, hogy megfelelő ismeret- 
anyagot adjak át a kiképzendők-
nek, akik nagyon motiváltak és 
lelkesek voltak. Nekem ez min-
dig remek élmény, és a legjobb 
dolog, amit katonai pályafutá-
som alatt csináltam. 

Szűcs Gábor közkatonától 
megtudtuk, azért jelentkezett 
a Magyar Honvédséghez, mert 
stabilitást jelent, és érzi magá-
ban az elhivatottságot a haza 
szolgálatához. A kiképzésről el-
árulta, könnyen beilleszkedett, 
és nem volt számára nehéz 
feladat. Gábor szentesi, és a he-
lyi műszaki ezrednél képzeli el 
a jövőjét.

Ötvenöt katona tett ünnepélyes esküt

Erőt, egészséget, katonaszerencsét!

  „Azért szeretek a HUNOR COOP üzleteiben vásárolni, 
mert mindig friss kenyeret lehet kapni. 
Kedvencem a kovászos vekni.” – Szabó Erzsébet

– A JÓ SZOMSZÉD

Az általános harcászati kiképzésen a fő hangsúly a terepen tör-
ténő mozgásokon volt. A kiképzendők egy tálcatűzoltási gyakorla-
ton is részt vettek, illetve az alakulat közelharc oktatói bemutatták, 
majd gyakoroltatták az alapvető esés-, rúgás- és ütéstechnikákat. 
Mindezek után a lőtéren éles lövészet keretében pisztoly és gép-
karabély alaplőgyakorlatot hajtottak végre sikeresen. Elméleti is-
mereteket szereztek a Magyar Honvédségben rendszeresített rob-
banóanyagokról és gyújtószerekről, valamint gyújtási módokról, 
továbbá a robbantási foglalkozásokon kötelezően betartandó biz-
tonsági rendszabályokról. Az alapkiképzést harcászati foglalkozá-
sokkal zárták. Végül harcászati felszerelésben végrehajtott menet-
gyakorlaton térképpel való tájékozódással a számukra ismeretlen 
útvonalat a megadott koordináták alapján teljesítették.

A Magyar Honvédség 37. II. Rákóczi Ferenc Műszaki Ezred pa-
rancsnoka, az alapkiképzés érdekében végzett szakmai munká-
juk elismeréseként könyvet adományozott Kondor Zoltán száza-
dosnak, Csonka Csaba hadnagynak és Kucsera László zászlósnak. 
emléklapot adományozott Papp István őrmesternek és Lengyel 
Csaba tizedesnek. A Magyar Honvédség 37. II. Rákóczi Ferenc Mű-
szaki Ezred parancsnoka az alapkiképzésen való kiemelkedő tel-
jesítményükért elismeréseként emléklapot adományozott Kovács 
Viktor főtörzsőrmesternek, Csík István közkatonának, Agócs Attila 
közkatonának és Szilágyi Dorina közkatonának. A Magyar Hon-
védség 37. II. Rákóczi Ferenc Műszaki Ezred megbízott vezénylő 
zászlósa, vezénylőzászlósi érmet adományozott az alapkiképzé-
sen való kiemelkedő teljesítménye elismeréseként Kovács Viktor 
főtörzsőrmesternek.
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Tihanyi Zsóka

Szentesen a Dózsa György és Vörösmarty 
utca sarkán található a gondozási központ 
3-as számú klubja. A korábban könyvtár-
ként működő, később felújított és átalakí-
tott épület várja a környék időseit nappali 
ellátásra, és itt futnak össze a szálak Tököli 
Ildikó klubvezetőnél a jelzőrendszeres házi 
segítségnyújtással kapcsolatban is. 

– 1990 óta működik klubunk a Felsőpárti 
városrészen, ekkor merült fel az igény erre az 
ellátásra. A városban ez a legkisebb klub, 30 
férőhelyes, ezért családias a légkör. Idén ün-
nepeljük működésünk 30. évfordulóját, készü-
lünk erre, nagy rendezvényt tervezünk. Nappa-
li ellátást biztosítunk, ami azt jelenti, hogy itt 
étkeznek, egészségügyi és fizikai ellátást kap-
nak az idősek. Biztosítjuk a tisztálkodási, mo-
sási lehetőséget, pedikűröst hívunk szükség 
esetén. Pszichés gondozást is végzünk, mert 
nagyon fontos, hogy gondozottjaink mentáli-
san is jól érezzék magukat. Az utóbbi időben 
megnövekedett a demens ellátottak létszá-
ma, ők különösen igénylik a személyre sza-
bott foglalkoztatást. Ennek biztosításához 
külső segítséget is igénybe veszünk. Speciá-
lis végzettséggel egy nyugdíjas kolléganőnk 
tart foglalkozásokat az érintettek számára. A 
mindennapi tevékenységekbe is megpróbál-
juk becsempészni a memóriafejlesztést, a ké-
pességek megtartását. Legfontosabb a meg-
előzés, így mindenki részt vesz a feladatokban. 
Önkéntesként egy nyugdíjas óvónő is rend-
szeresen tart felolvasásokat, kézműveskedést, 
mindig az aktuális évszaknak, ünnepkörnek 
megfelelően. Az itt elkészített munkákkal de-
koráljuk a klubot. Segítségével kéztornát is 
tartunk, a finommotorikus mozgások fejlesz-
tése érdekében. Kedvelt időtöltés a kártyázás, 
a szókirakó, a memóriajáték. Ezekkel egymást 
segítve folyamatosan játszanak időseink. Mú-
zeumlátogatáskor az ott látottak régi emléke-
ket hoznak elő, ilyenkor megnyílnak, mesélnek 
egy-egy tárgyhoz kapcsolódóan a gyermekko-
rukról vagy más élményeikről.

– Mivel tölthetik az idejüket az idősek itt a klub-
ban?

– Nagyon szeretnek az időseink énekel-
ni, táncolni. Annak ellenére, hogy sokan bot-
tal, járókerettel közlekednek, ha meghallják 
a zenét, máris énekelnek, táncolnak, mozog-
nak. Ez szinte terápia számukra. Van egy kis 
amatőr színjátszó csoportunk, ők rendszere-
sen fellépnek rendezvényeinken, a nyári szín-
házban, civil szervezetektől kapnak meghívá-
sokat. Részt vesznek Ki mit tud?- okon is, ahol 
mindig jó eredményt érnek el. Járunk a gon-
dozási központ, illetve a nagyszénási klub által 
szervezett közlekedési versenyekre, tavaly első 
helyezést hoztunk el. Nagy lelkesedéssel ve-
szünk részt sportversenyeken. Minden évben 
megünnepeljük a Költészet napját, ekkor vers- 
mondó versenyt tartunk a klubok között. Az 
aktuális ünnepekről mindig megemlékezünk, 

készülünk ezekre, és ezt a készülődést nagyon 
szeretik az ellátottak. Tagjaink kedvelik az előa-
dásokat, amikre külső előadókat hívunk. Útibe-
számoló, jogi, történelmi, egészségügyi előa-
dás részesei lehetnek. Több okból kifolyólag 
is jó a külső segítség igénybevétele. Egyrészt 
gondozónőink idejének nagy részét a fizikai el-
látás biztosítása tölti ki, így kevés idejük marad, 
másrészt az új arcok mindig új ingereket is je-
lentenek, aktivitásra késztetik az embereket. 
Mindig szeretettel fogadják, szívesen hallgat-
ják a meghívottakat.

– Milyen kapcsolatokat tartanak fenn más klu-
bokkal, szervezetekkel?

– Nagyon jó a kapcsolatunk a nagymágocsi 
testvérklubunkkal. Rendszeresen látogatjuk 
egymás rendezvényeit. Ez nagyon jó alkalom 
arra, hogy az idősek kimozduljanak a városból, 
mert egyébként nemigen van erre lehetőség. 
A parkerdő otthonnal is rendszeres kapcsolat-
ban állunk. Jó kapcsolatot ápolunk a Felsőpárti 
Református Egyházzal. Adományokkal segítik 
ellátottjainkat az élelmiszerbankon keresztül. 
A karácsonyt rendszeresen együtt ünnepeljük, 
ilyenkor mindig csomaggal lepik meg az időse-
ket. Működésünkhöz sok segítséget kapunk a 
képviselői keretből és szponzorainktól is. Ezek 
felhasználásával meg tudjuk oldani az eszköz-
beszerzéseket, színvonalasabbá tudjuk tenni 
a rendezvényeket.

– Személy szerint önhöz kapcsolódik a jelző- 
rendszeres házi segítségnyújtás koordinálása. 
Miért olyan lényeges ez a szolgáltatás?

– Ez a feladatkör több területből tevődik ösz-
sze. Hozzám érkeznek az igénylések, én vég-
zem a felvételeket, az előgondozást, döntök 
arról, hogy ki kapja meg a készüléket, vezetem 
az adminisztrációt és koordinálom az ügyele-
tes gondozónőket, kéthavonta ellenőrzöm a 
jelzőkészülékeket. Igénylés esetén meglátoga-
tom a jelentkezőt, felmérem az egészségi és 
szociális állapotát, és hogy van-e külső segít-
sége. Ennek függvényében kaphatja meg a ké-
szüléket. Nagy az igény erre az ellátási formá-
ra, így várakozó lista van. Nagy felelősség és 
nehéz döntés mindig, hogy ki kapja a követ-
kező készüléket. Jelenleg 64 eszköz van kihe-
lyezve. Ez egy rádió-adóvevő, amihez tartozik 
egy nyakban hordható nyomógomb. Baj ese-
tén ezt kell megnyomni és a jelzés beérkezik a 

szegedi diszpécserközpontba. Innen azonnal 
értesítik az ügyeletes gondozónőt, aki legké-
sőbb 30 percen belül megérkezik a segítség-
kérőhöz. Három gondozónőnk van, heti vál-
tásban dolgoznak, napi 24 órás ügyeletben. A 
helyszínre érkezve képzettségüknek köszön-
hetően azonnal el tudják dönteni, hogy mi-
lyen megsegítés szükséges az adott helyzet-
ben: elsősegély, orvos vagy mentő hívása. Sok 
esetben elég csak az idős ember megnyugta-
tása, de volt már, hogy életet mentettek. A ké-
szülék megléte nagyfokú biztonságérzetet 
jelent az időseknek és családtagjaiknak is. Ko-
rábban Újszentessel, Szentes testvérvárosával 
volt egy közös pályázatunk a jelzőrendszerek-
kel kapcsolatban. Ennek köszönhetően sike-
rült 10 készülékkel bővítenünk az állományun-
kat, de hathatós segítséget tudtunk nyújtani 
a testvérvárosban kialakított hálózat működ-
tetéséhez is. 

Beszélgetésünk végén Nan Ferencné, Pi-
roska néni mondta el véleményét a klub éle-
tével kapcsolatban: – Nemsokára három éve, 
hogy idejárok egy infarktus utáni felépülést 
követően. A férjem húsz éve meghalt, min-
denki dolgozik a családban, ezért úgy láttuk 
jónak, hogy bejárok ide, itt közösségben le-
szek. Ismertem ezt a klubot, mert korábban 
a Mozgáskorlátozottak Egyesületének voltam 
egyik vezetője, így szoros kapcsolatban áll-
tunk a gondozási központtal és az egyes klu-
bokkal. Úgy gondoltam, hogy itt eltölthetem 
a szabadidőmet, és ha valami gond van ve-
lem, akkor segítenek. Minden nap a klub au-
tója hoz ide és visz haza. Nagyon szeretem a 
felolvasásokat és azt, ha készülünk különböző 
eseményekre, mint a farsang, vagy az Idősek 
Napja, a szüreti ünnepség, a karácsony. Szíve-
sen részt is veszek bennük. Túl szoros kapcso-
latot nem ápolok senkivel sem, de tisztelem 
mindenki hitvallását, emberi mivoltát, meg-
értem mások problémáit. Nagyon elégedett 
vagyok a gondozónők munkájával, sokat se-
gítenek nekünk a mindennapi tevékenysé-
gekben. Ott vannak velünk minden rendezvé-
nyen, programon, sőt biztatnak is bennünket 
a részvételre. Fontos, hogy jól működjön a 
klub, mert kevés olyan otthon van, ahol az 
időseket el tudják látni és nagy szükség van 
ilyenekre a távolabbi jövőben is.

Idősek klubja  
a Felsőpárton
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Halupa B. Eszter

Február 15-én, szombaton 
immár XIII. alkalommal ren-
dezte meg a HUNOR COOP 
ZRt. éves bálját. A munkatár-
sak egy felhőtlen és felejthe-
tetlen esten ünnepelték meg 
a 2019. évi közös sikert a Dr. 
Papp László Városi Sportcsar-
nokban.

A társaság 2020-ban is le-
nyűgöző bált rendezett, mely-
re a munkatársak már hetek óta 
készültek, hiszen ez számukra 
minden évben egy különleges 
nap. A vezetőség tagjai a hely-
színre érkezéskor egy szál róz-
sával köszöntötték a hölgyeket, 
ezzel megteremtve az est han-
gulatát és a munkatársak nagy-
ra becsülését. A bál kezdetén a 
Szilver TSE táncosai kápráztat-
ták el a közönséget. Az esten 
kitüntették az elmúlt év leg-
jobb dolgozóit, kollektíváit. A 
Központi Gyermekélelmezé-
si Konyha nagyon finom étke-
ket szervírozott a bál résztve-
vőinek. 

Dr. Horváth György a HUNOR 
COOP ZRt. Felügyelő Bizottsá-
gának elnöke elmondta, hogy 
a társaság alapításának kezde-
tekor azt a célt tűzték ki, hogy a 

cég egy igazi nagycsaláddá vál-
jon. Hozzátette, hogy ritka az a 
vállalat, amely ilyen magas szín-
vonalú bált szervez a dolgozó-
inak. – Gondoljunk csak bele, 
hogy a Szentesi Lecsófesztivál, 
vagy a szeptemberi kirándulá-
sok mind a családdá válás érzé-
sét erősítik – mesélte elérzéke-

nyülve. Ezt követően Mészáros 
Zoltán, a HUNOR COOP ZRt. el-
nök-vezérigazgatója nyitotta 
meg az eseményt, aki elmesél-
te, hogy mennyi mindent ta-
nult barátjától, az előtte szó-
ló dr. Horváth Györgytől, akit 
mentorának is tart. Megkö-

szönte bíztató szavait, és azt, 
hogy kissé legyengült egész-
ségi állapota ellenére mégis 
eljött a bálra. Kiemelte, hogy 
a HUNOR COOP nagy családjá-
ban működik a rezgés, hosszú 
évek óta együtt, egy hullám-
hosszon dolgoznak, összetar-
toznak. – Csúcsot javítottunk 

ma, ez a XIII. bálunk és 522-en 
vagyunk – mondta, majd el-
mesélte, hogy mi az a kérdés, 
amit mindig fel szokott tenni 
egy állásinterjún. „Mire büsz-
ke?”– a kérdésre adott válasz 
rengeteg információt elárul 
egy emberről. Kérte az egybe-

gyűlt munkatársakat, vendé-
geket „Legyetek ti is büszkék a 
Hunorra! Mi büszkék vagyunk 
rátok!” – Én a családomra va-
gyok a legbüszkébb, a baráta-
imra, a munkatársaimra és a be-
szállítóinkra, akikkel közösen 
megünnepeljük az elmúlt esz-
tendőt. Az ünnep az, amit vá-
runk, amire készülünk, és a bál 
legfőbb üzenete számomra, 
hogy együtt mindent meg tu-
dunk valósítani, amit kitűzünk 
magunk elé. Ki-ki a pénztárban, 
a csemegepult mögött, a köz-
pontban, a hálózatban, a pék-
ségben, a tehergépkocsikon 
dolgozik, és hozzátesz a kö-
zös sikerhez. Mészáros Zoltán 
egyik kedvenc idézetét mond-
ta el gróf Széchenyi Istvántól: 
„Egynek minden nehéz, sok-
nak semmi sem lehetetlen”. Óri-
ási tapssal köszönték meg a ve-
zérigazgató nyitóbeszédét, aki 
még zárszóként elmondta, bí-
zik abban, hogy 13 év múlva is 
így ünnepelhetnek.

A vacsorát követően a Just 
Showband szolgáltatta a tal-
palávalót, a vendégek pedig a 
bál végéig megtöltötték a tánc-
parkettet. Az est félidejében 
pedig Kökény Attila egy ferge-
teges bulit csinált.

A HUNOR COOP csapata egy hullámhosszon rezeg
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Az országos rendőrfőkapitány 
bruttó 10 millió forintot tűzött ki 
emberölés elkövetőjének kézre 
kerítése érdekében. A Készenlé-
ti Rendőrség Nemzeti Nyomozó 
Iroda (KR NNI) Életvédelmi Osz-
tálya 29022-71/2016. bűnügyi 
számon nyomozást folytat K. Ju-
dit magyar állampolgár sérel-
mére elkövetett emberölés mi-
att ismeretlen tettes ellen. A nő 
szentesi albérletéből 2006. július 
21-én 19 óra és 22-én 9 óra kö-
zött – 2 éves gyermekét egyedül 
hátrahagyva – ismertelen helyre 
távozott, azóta nem adott magá-
ról életjelet. Az eltűnésével kap-
csolatban beszerzett adatok és 
információk alapján K. Judit élet- 
ellenes bűncselekmény áldoza-
tává vált. Az országos rendőrfő-
kapitány a Rendőrségről szóló 
1994. évi XXXIV. törvényben rög-
zített jogkörénél fogva tízmillió 
forint nyomravezetői díjat tűzött 
ki. Az összeg annak fizethető ki, 
aki a bűncselekmény elköveté-
sével gyanúsítható személy kilé-
tével kapcsolatban olyan konk-
rét adatot vagy információt tud 
szolgáltatni, amely a nyomozást 
eredményre vezeti és az elkövető 
azonosítását, felelősségre voná-
sát közvetlenül elősegíti. A rend-
őrség a nyomravezető személyét 
bizalmasan kezeli. A díjkitűzés 
visszavonásának jogát az orszá-
gos rendőrfőkapitány fenntartja. 
A díjkitűzés visszavonásának köz-
zétételét követően a jelentkezés 
elkésett. A KR NNI kéri, hogy aki 
a bűncselekménnyel, illetve an-

nak elkövetőjével kapcsolatban 
érdemleges információval ren-
delkezik, tegyen bejelentést sze-
mélyesen a Készenléti Rendőrség 
Nemzeti Nyomozó Irodánál, illet-
ve bármelyik rendőri szervnél. 
Névtelenség megőrzése mellett 
bejelentés tehető a 06-80-555-
111 Telefontanú zöldszámán, to-
vábbá a KR NNI – munkaidőben 
hívható – 06-1-550-2428 telefon-
számán, vagy a 107 és 112 köz-
ponti segélyhívó telefonszámok 
valamelyikén.

Felmentő ítélet a 
kézigránátos ügyben

Jogerősen felmentette a Sze-
gedi Ítélőtábla kedden azt a 
férfit, aki ellen a szentesi jegy-
ző sérelmére 2006-ban elköve-
tett kézigránátos merénylet mi-
att indult eljárás. Az 57 éves férfit 
előre kitervelten, hivatalos sze-
mély sérelmére, eljárása miatt, 

több ember életét veszélyeztet-
ve elkövetett emberölés bűn-
tettének kísérletével vádolták. 
A táblabíróság az első fokon el-
járó Szegedi Törvényszék ítéletét 
helybenhagyó döntése szerint a 
bizonyítási eljárás során nem le-
hetett minden kétséget kizáróan 
megállapítani, hogy a kézigráná-
tos támadást a vádlott követte el. 
Az ügyészség 2017 decemberén 
gyilkossági kísérlet miatt emelt 
vádat a szentesi férfi ellen, mert 
a gyanú szerint 2006. augusz-
tus 21-én kézigránátot dobott a 
szentesi önkormányzat jegyzőjé-
nek lakására. A Szegedi Törvény-
szék 2018. november 28-án fel-
mentette őt a vád alól, mert nem 
találtak ellene elegendő bizonyí-
tékot. A döntés ellen az ügyész-
ség a férfi bűnösségének meg-
állapítása és fegyházbüntetés 
kiszabása miatt fellebbezett, így 
került az ügy a Szegedi Ítélőtáb-

lára. A támadónak évek óta vol-
tak konfliktusai a jegyzővel. Úgy 
gondolta, hogy számára kedve-
zőtlen döntéseket hozott. A férfi 
családjával együtt egy szente-
si sörözőt üzemeltetett, ahol a 
jegyző még 2001 áprilisában be-
tiltotta a zeneszolgáltatást, majd, 
mivel ez nem történt meg, 2002 
szeptemberében bírságot fizet-
tetett a férfi apjával. Az ügyben 
közel egy évig zajlott a per. A férfi 
úgy érezte, a jegyző direkt neki 
akar keresztbe tenni a határo-
zatával. Ezért felháborodásában 
2003-ban az egyik helyszíni elle-
nőrzés után egy téglát dobott a 
jegyző lakásába ekkor senki nem 
sérült meg. 2006 nyarán, miután 
a férfi Németországból hazatért, 
a tiltás ellenére több napos ze-
nés-táncos rendezvényt tartot-
tak a sörözőben. A jegyző emiatt 
ismét figyelmeztette a férfit, hogy 
ilyen eseményt nem tarthatnak, 
és hozzátette, hogy ha nem ve-
szik figyelembe a felszólítást, is-
mét pénzbírságot fog kiszabni rá-
juk. A söröző ügyével egy időben 
a férfi gyerekének elhelyezésé-
vel kapcsolatban is eljárás indult 
a Szentesi Polgármesteri Hivatal-
ban, miután a férfi élettársa 2006. 
július 21-én eltűnt. A gyámható-
ság ugyan ideiglenesen a férfinél 
helyezte el a gyereket, de pert in-
dított a bíróságon, hogy megálla-
pítsák, alkalmas-e a gyerekneve-
lésre – foglalta össze a 16 évvel 
ezelőtt történteket az Origo in-
ternetes hírportál.

Tízmillió forint a nyomravezetőnek

Megrendültünk a szomorú hír hallatán, hogy Gránicz Pál 
(1940.12.13-2020.02.17.), a Szentes Polgárőr Egyesület titká-
ra, egyik alapító tagunk türelemmel viselt, rövid betegségben 
79 éves korában elhunyt.  

A polgárőr mozgalomban 25 éven keresztül végzett önzetlen 
társadalmi munkát Szentes Város közbiztonságának védelmében. 
1994. óta folyamatosan töltött be vezető tisztséget, ügyvezető-
ként, később titkárként vette ki részét a szentesi egyesület elnök-
ségének munkájából. A megyében más polgárőr egyesület meg-
alakulásánál is nyújtott támogató segítséget, valamint a Csongrád 
Megyei Szövetség megalakulásában is tevékenyen részt vett. Ak-
tív, társadalmi munkás személyiség volt. Lelkesen toborozta a tag-
ságot, szem előtt tartotta a polgárőr mozgalom fontosságát, ezt 
igyekezett átadni a fiatalabb nemzedéknek.

A mozgalomban végzett tevékenységéért számos alkalommal 
kapott elismerést, az egyik büszkesége az volt, amikor átvehette a  
Polgárőr Érdemkereszt Arany Fokozatát.

Emlékét kegyelettel megőrizzük! 

Szentes Polgárőr Egyesület

In Memoriam Gránicz Pál (1940-2020)
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Darók József

Tíz év alatt sörözőt még 
nem érintett a Városi Körsé-
ta, a Szentesi Vendégszeretet 
Egyesület közkedvelt városné-
ző programja. Azonban a Mező 
Sörözőben található magán-
gyűjtemény magáért beszélt, 
így február 15-én meg is láto-
gatták a város lakói által ösz-
szeadott tárgyi emlékeket, 
egy letűnt, régi világ sok-sok 
csodáját.

– A gyűjtemény talált meg en-
gem – mondta bevezetőjében 
Prumek Dénes, az általa üzemel-
tetett Mező Sörözőt meglátogató 
Városi Körséta vendégeinek múlt 
szombaton délután. Mint elme-
sélte, bő tíz éve, amikor idekerült, 
egy-egy fokos, juhászbot, racka-
fej és kolomp is fogadta a sörö-
zőben. Ebből duzzadt aztán mára 
közel ezer darabosra ez a népraj-
zinak és retrónak egyaránt nevez-
hető kollekció. A kezdeti időkben 
csak a söröző vendégei találkoz-
hattak szüleink, nagyszüleink 
mindennapjainak mára muze-
álissá vált eszközeivel, azonban 
egy újságcikk ráirányította a fi-
gyelmet. A Szentesi Vendégsze-
retet Egyesület figyelmét viszont 
Dóczi Gáborné nyugdíjas iskola-
igazgató, az egyesület tagja hív-
ta fel, így került bele az idei prog-
ramjukba, s lett az idei második 
sétájuk helyszíne. Csirike elárulta, 
a legtöbb tárgy ismerős számára, 
ezek között nőtt fel tanyasi lány-
ként. Fényképeket osztott meg 
tavaly a Mező Söröző gyűjtemé-
nyéről, s a volt tanítványai köré-
ben ezekkel csodálatot váltott ki, 
ezért is iktatták be a körsétát.

A közel harminc érdeklődőt 
vonzó körséta a söröző falai kö-
zött igazi program volt: a szer-
vezők és a gyűjtemény tulajdo-
nosa is készült, volt kvízkérdés, 
nyeremény és ízletes házi pogá-

csa is, miközben Máté Péter szólt 
a hangszóróból. De nem csupán 
a pogácsa hozta elő a gyerekko-
ri emlékeket a látogatókból, ha-
nem a falon, asztalokon sorjázó 
tárgyak is, a régi rádióktól a vas-
villáig. A mákdarálók és tárcsás 
telefon mellett könyöklő, jóízűen 
sörözgető vendégek kicsit meg-
lepődtek a betóduló vendégse-
regen, akik papírral a kezükben 
eredtek egy-egy tárgy nyomá-
ba, megfejteni, mi a neve és mire 
használhatták eleink. 

Az évek során a város lakói 
hordták össze a gyűjteményt, s 
bár Dénes nem fizet érte, de egy 
italra gesztusként vendége, aki 
gyarapítja a kollekciót. Ha már 
az anyagiak szóba kerültek, azt 
gondolja, ezek a tárgyak nem 
pénzbeli értéket képviselnek, 
egyébként felbecsülhetetlen ér-
tékkel bírnak, visszahozzák elfe-
ledett gyerekkorunk emlékeit, il-
latait. Ő semmivel nem cserélné 
el a gyerekkorát, mondta lapunk-
nak. Szerencsére sokan gondol-
ják úgy, inkább behozzák ide, 
mint hogy kidobják, amit ott-
hon találnak. Egy esetben, ami-
kor a Petőfi Szállóból származó 

sültestálakat, tányérokat kapott, 
úgy döntött, azoknak a múzeum-
ban méltóbb helye lesz, így hát 
beadta. A söröző gyűjteménye 
nem múzeum, ám mégis több, 
mint egy múzeum: itt szélesebb 
réteg láthatja, akár kézbe is fog-
hatják a tárgyakat. A legtöbb he-
lyiséget a néprajzi tárgyak töltik 
meg, a retrónak nevezhető dol-
gok a biliárdteremben vannak 
jelen. Nem jellemző, hogy lába 
kélne a gyűjtemény darabjainak, 
hiszen, mint Dénes magyarázta, 
ezek így egyben érnek valamit, 
külön-külön nem igazán. De hir-
telen eszébe jutott: volt egy úttö-
rősípja, azt nagyon sajnálja, hogy 
valaki magával vitte.

Poszler György tanár vendég- 
előadóként egy csendőr dísz-
kardról és a hátteréről tartott rö-
vid, ám annál érdekesebb törté-
nelemórát, melyből az is kiderült, 
a párban járó csendőröknek, bár 
akárkit, bármikor joguk volt elle-
nőrizni, a kocsmába nem tették 
be a lábukat, mert rangon alu-
li volt számukra. Ha kerestek va-
lakit, a vendéglőssel hívatták ki.

Kukoricamorzsoló, kendertilo-
ló, fűrészfoghajlító – többek kö-
zött ezeket is sikerült felismer-
nie a kvíz nyertesének, Kozmáné 
Gyovai Katalinnak, aki jeleskedett 
abban is, hogy egy csizma sám-
fáját időre négy darabból kirak-
ja és visszategye, ezzel nyert.  Is-
mereteit annak köszönheti, hogy 
nagyszülei ilyen használati esz-
közök között éltek csongrádi ta-
nyájukon. Katalin megőrzi, gyűj-
ti a tárgyi emlékeket, házat is úgy 
vettek, hogy tele volt régiséggel, 
hiszen, mint fogalmazott, ezek 
beszélnek, s még nem egy eldob-
ható, műanyag világból származ-
nak.

Sör mellé időutazás is jár a Mezőben
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SZENTES, PETŐFI U. 7/A.; 
WWW.GALERIAKAVEHAZ.HU
INFO@GALERIAKAVEHAZ.HU 

MENÜ: 950,- Ft  DESSZERT: 250,- Ft
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HETI MENÜ:
Február 24 - 28.

A menü: Tojásos leves

Rakott kelkáposzta

B menü: Zöldborsókrémleves, Csirkemell 

szezámos bundában, kukoricás rizzsel

Napi desszert: Gundel palacsinta

A menü: Sertésbecsinált-leves

Bugaci aprópecsenye sült burgonyával

B menü: Csirkegulyás

Szénégető spagetti

Napi desszert: Sült tök

A menü: Korhelyleves

Sertéspörkölt köményes burgonyával

B menü: Grízgaluskaleves, Rántott zöldsé-

gek rizibizivel vagy Káposztás cvekedli

Napi desszert: Tiramisu szelet

A menü: Orjaleves

Rántott sertésmáj sárgaborsó-főzelékkel

B menü: Sajtos póréhagymaleves

Roston sült csirkecombfilé burgonyapürével

Napi desszert: Meggyes piskóta

A menü: Csiperkés burgonyaleves, Cordon 

bleu tört burgonyával és párolt káposztával 

B menü: Pulykaraguleves

Tandori csirkecomb currys rizzsel

Napi desszert:  Csíkos palacsinta
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Palicska Irén

Az idén a Dr. Bugyi István 
Emlékérmet dr. Józsa Géza 
szülész-nőgyógyász, a Csong-
rád Megyei Dr. Bugyi István 
Kórház osztályvezető főorvo-
sa vehette át február 20-án, 
csütörtökön este a megyehá-
zán rendezett ünnepi tudomá-
nyos ülés keretében. Dr. Józsa 
Géza 1973-ban, első éves me-
dikusként lépett be először a 
szentesi kórház kapuján. Mint 
mondja, a mai napig könnye-
kig meghatódik látva azt az 
örömöt, amit egy újszülött ér-
kezése jelent. Év végén lejár 
az osztályvezetői megbízatá-
sa, de heti egy-két napot to-
vábbra is vállal az osztályon, 
mert szereti a munkáját, és 
talán a kollegáknak is szüksé-
gük van rá. A főorvossal a ki-
tüntetés átadása előtti napon 
beszélgettünk. 

– Főorvos Úr, először is gratulá-
lunk a Dr. Bugyi István Emlékérem-
hez! Mikor tudta meg, hogy az idén 
ön kapja az elismerést?

– Körülbelül egy hónapja, és azó-
ta rengeteg minden jár a fejemben, 
végig gondoltam a 40 évemet. Épp 
tegnap próbáltam rendszerezni a 
gondolataimat, és egy kis vázlatot 
írtam magamnak, mert sok min-
dent szeretnék elmondani az ün-
nepségen. Nagyon szép volt ez a 
40 év, sok örömmel és sok problé-
mával, de összességében azt kell, 
hogy mondjam, egy percig sem 
bántam meg, egyrészt, hogy or-
vos, másrészt, hogy szülész lettem. 
Végig kísérni valakinek a várandós-
ságát, és aztán látni, hogy a szülők 
haza mennek egy babával, ez olyan 
élmény, ami feledhetetlen és pó-
tolhatatlan. Természetesen voltak 
és vannak problémák, de ezek arra 
szolgálnak, hogy az ember átgon-
dolja a tevékenységét, hogy legkö-
zelebb ne forduljon elő. Sok min-
den kivédhetetlen, hiszen ha valaki 
bejön a kórházba terhesen, nem 
tudjuk garantálni, hogy minden 
rendben lesz, mert számos komp-
likáció adódhat. Igyekszünk min-
dig a szakmai szabályokat követni. 
Vannak olyan eljárások, amelyek-
kel sok dolgot időben fel tudunk 
fedezni, és ebből a szempontból 
legfontosabb az elmúlt 40 év nagy 
vívmánya, az ultrahang diagnosz-

tika. Amikor 1982-ben a lányomat 
vártuk, egy kis hordozható ultra-
hang készüléket hoztak, amin alig 
látszott valami, és hogy örültünk 
annak is. Most pedig már olyan a 
diagnosztika, amivel időben ki tu-
dunk deríteni sok mindent, tud-
juk korrigálni, illetve meg tudjuk 
előzni. Így nagyobb esély van arra, 
hogy valaki egy egészséges újszü-
löttel mehessen haza. 

– Hogyan lett szülész-nőgyó-
gyász, és miért döntött az orvosi hi-
vatás mellett? 

– Ahogy számoltam, éppen 
1973 óta járok ebbe a kórházba, 
akkor voltam ápolástani gyakorla-
ton a balestei sebészeti osztályon 
első éves medikusként. Ez abból 
állt, hogy reggel hat órára be kel-
lett jönni, a betegeket mosdatni, 
törölni. Azután a kollegák bevit-
tek a műtőbe, és nagyon megtet-
szett az operatív szakma. A többi 
gyakorlatot is itt végeztem, a szü-
lészetet pedig pont emiatt szeret-
tem meg, itt rengeteg pozitív él-
mény éri az embert. Nyilván ha 
valaki meggyógyít egy beteget, 
az is pozitív, de ehhez még hozzá-
jön egy új élet megszületése. Azt 
hiszem egy korábbi interjúban 
pont önnek mondtam szó szerint, 
hogy a szülés egy csoda! Mindig is 
ezt szerettem volna csinálni. Nem 
tudom, hogy más hogy van vele, 
de bevallom férfiasan, ahogy öreg-
szem, egyre érzelgősebb vagyok. 
Korábban is előfordult, de mosta-
nában egyre gyakrabban, hogy a 
szülőszobán majdhogynem köny-
nyekig meghatódok látva azt az 
örömöt, amit egy újszülött érke-
zése jelent a szülőknek. 

– Gondolom, 40 év után nem egy 
olyan páciense van, akit ön segített 
a világra. 

– Igen, jönnek és büszkén mond-
ják, hogy nálam születtek. Én nem 

vagyok fent a Facebook-on, de 
amikor megjelent a hír a Bugyi Em-
lékéremről, a fiam mondta, hogy 
majdnem 800 kedvelés és 180 hoz-
zászólás érkezett. De korábban is 
kaptam visszajelzéseket. Egy édes-
anya például minden évben SMS-t 
küld nekem a gyermeke születés-
napján, megköszönve a segítsége-
met. Nagyon jólesnek ezek a pozi-
tív visszajelzések, amik elfedik az 
egyéb problémákat. 

– Ami, látom, most is akad, mert 
mindig rohan. Épp most jött ki a 
több mint egy órás műtétről. A műtő 
és az ambulancia előtt is várják a pá-
ciensek. Külön köszönöm, hogy időt 
szakít ránk és az olvasókra!

– Az a baj, hogy nagyon kevesen 
vagyunk. Mostanában került elő, 
egy talán épp a Szentesi Életben 
megjelent fotó a szülészeti orvo-
si karról, ahol 12-en voltunk, most 
pedig három és fél ember dolgo-
zik főállásban. A külsősök általában 
csak ügyeletet vállalnak. A héten 
is előfordult, hogy ketten voltunk 
bent az osztályon. Három szakren-
delés, szülőszoba, műtő, eléggé ki 
vagyunk feszítve. Azt tapasztalom 
és hallom is más városi kórházak-
ból, hogy sajnos nagyon hiányoz-
nak a szülészek. 

– Soha nem akart elmenni Szen-
tesről, a kórházból?

– Nem, szerettem itt lenni, más-
részt ide kötött minden. Csongrádi 
vagyok, a szüleim ott élnek, a fele-
ségem szülei is ott éltek. A két fi-
vérem vidékre került, és tudtam, 
hogy rám marad majd ez a fela-
dat, hogy az idős szüleimet támo-
gassam. Nem vágytam máshová, 
szeretem ezt a kórházat, ennek a 
pavilonrendszernek vannak szép-
ségei és hátrányai is. A park gyö-
nyörű, bár az utóbbi időben anya-
gi és emberi források hiányában 
sajnos pusztul. Úgy gondolom, 

hogy a kollegákkal is jó kapcso-
latom volt, nem volt különösebb 
konfliktusom senkivel. A korábbi 
főnökömmel igen, de azt tisztáz-
tuk. Összességében nagyon sze-
rettem itt dolgozni. 

– Mi a legnagyobb elismerés? Egy 
felülről jövő díj egy emlékérem for-
májában, vagy egy édesanyától ka-
pott SMS? 

– Ez a Bugyi Emlékérem egy élet-
műdíj. Amikor valaki ilyet kap, el-
gondolkodik, hogy ez talán a vég 
kezdete, de bízom benne, hogy 
nem. Az egészségem hála isten-
nek jó, úgyhogy egy darabig még 
csinálom tovább. Év végén le-
jár az osztályvezetői megbízatá-
som, nem óhajtom megpályázni, 
de heti egy-két napra visszajövök, 
ügyeleteket fogok vállalni. Egy-
részt mert szeretem a munkámat, 
másrészt tudom, hogy a kollegák-
nak is szükségük van rá, mert keve-
sen vagyunk. 

– Család, hobbi? Ha már a Face-
book-posztot említette, a hozzászó-
lások között valaki azt írta, hogy ta-
lálkozunk a Santana-koncerten, 
esetleg rajongó? 

– Igen, szeretem Santanát. Kinéz-
tem magamnak a márciusi koncer-
tet, és a feleségemet is próbáltam 
rábeszélni. Voltunk már egyszer a 
koncertjén még a régi Budapest 
Sportcsarnokban. A zenét egyéb-
ként is szeretem. A lányom 38 éves, 
fogorvos, a fiam 34 éves, közgaz-
dász, és van egy két és fél éves uno-
kánk, akit imádunk, az életünk-
nek most ez a legnagyobb öröme. 
Egyébként pedig szeretek otthon 
barkácsolni. Elég komoly műhe-
lyem van, és nagyon sok mindent 
megcsináltam már a ház körül, csak 
sajnos egyre kevesebb időm jut rá. A 
feleségem egy hosszú listát állított 
össze, talán majd ha visszavonulok, 
akkor lesz időm ezeket pótolni.

Dr. Józsa Géza szülész-nőgyógyász kapta a Dr. Bugyi István Emlékérmet

„Nem bántam meg, hogy szülész lettem”



2020. február 21. szentesiélet Tájékozottnak lenni jó! 9

Darók József

Főszereplővé vált egy esté-
re a könyvtárban az egykori 
amatőrszínész, a Horváth Mi-
hály Gimnázium diákszínpado-
sa, a későbbi urológus főorvos, 
dr. Holman Endre. Az Együtt 
Szentesért Egyesület és a vá-
rosi könyvtár közös rendezvé-
nyének februári vendégeként 
élvezetes stílusban, remek hu-
morát megcsillogtatva mesélt 
a szép számú érdeklődőnek. 

Az 1954-ben Szegváron szüle-
tett Holman Endre hentes apja úgy 
gondolta, mivel jól áll a kezében a 
kés, sebész lesz. Pelikáni fordulattal 
kezdte: – 1969-ben ismertem meg 
Bácskai Mihályt. Akkor még nem 
sejtettem… A történet azonban 
messzebbre nyúlik. Kilenc évesen, 
amikor a szegvári kultúrház összes 
termeiben Ki mit tud?-ra szólítot-
tak a harsonák, jelentkeztem, hogy 
tudok énekelni – mesélte. 

14 év volt az alsó korhatár, vé-
gül felléphetett, a kor táncdalé-
nekes sztárjától, Németh Lehel-
től énekelt zenei kíséret nélkül. 
– A kockafejű, elálló fülű ifjút ek-
kor zárta szívébe a szegvári pub-
likum. Tizenhárom évesen, amikor 
az évzáró után az évnyitón is be-
lesültem a rám kirótt ünnepi vers-
be, úgy döntöttem: öreg vagyok, 
tehetségtelen vagyok, visszavonu-
lok. A Horváth Mihály Gimnázium-
ba kerülvén természetesen az iro-
dalmi színpadnak még a tájékát is 
messze elkerültem. Az exhibicio-
nizmus azonban – ma már tudom 
– gyógyíthatatlan, olykor átmene-
tileg lappangó, de biztosan kiúju-
ló betegség. Amikor Bácskai Miska 
bácsi magyarórán házi szavalóver-
senyt hirdetett az osztályban, úgy 
gondoltam, még egyszer utoljá-
ra megpendítem reszketeg ke-
zemmel a lantot. Akkor még nem 
sejtettem, hogy egy életre meg-
fertőződtem – máig vírushordo-
zó vagyok -, hogy más ember let-
tem… Érettségi után még színész 
is akartam lenni, de – szerencsére? 

– könnyűnek találtattam a felvéte-
lin, így aztán maradtam gyermek-
korom óta eltökélt szándékom-
nál: orvos lettem, urológus. Így az 
öreg hentesék is megnyugodtak, 
hiszen tisztes polgári foglalkozás, 
meg aztán mégiscsak olyan késfor-
gató ember. 

Ripacs múltam nélkül biztosan 
más ember, más orvos lennék. Ke-
vésbé érezném át Józsi bácsi fáj-
dalmát, örömét, szégyenét, szo-
rongását, kevésbé tudnék vigaszt 
nyújtani a gyermekéért aggódó 
anyának, anyjáért aggódó gyer-
meknek, kevésbé tudnám kezelni 
a nagyképű, a megalázott, a fon-
tos, a modortalan, a modoros em-
ber olykor bántó, olykor csak ért-
hetetlen reakcióit, ha nem lennék 
tudósa a léleknek. Valószínűleg be-
le-bele sülnék egy-egy kongresz-
szusi tudományos előadásba is, ha 
nem szoktam volna a publikum je-
lenlétét…. Ahogy a Lokomotív GT 
mondja: „Lehettem volna valaki 
más, de más az valaki más lett…”

Holman Endre felidézte Bács-
kai Jánossal, Jankóval közös barát-
ságát, aki idén januárban versbe 
szedte számára ifjúkori hajnalaik 
„dallamait”. Jankóval versmondó 
versenyeken is indultak a gimná-
ziumi évek (69-73) során, s zokon 
vették, amikor nem nyertek a Jó-
zsef Attila-emlékversenyen. Mint 
kiderült, az egyik zsűritag nem 
szerette a hosszú hajú fiúkat, le-
het, hogy ezen múlott. Mesélt a 
diákszínpadi sikerükről: 1971-ben 
megnyerték a Szóljatok, Szép Sza-
vak! versenyt, s egy kisbusz, no 
meg moszkvai és leningrádi uta-
zás is járt hozzá.

Egyél, kisfiam, hogy 
szép kislány legyél.”

Szegedi orvostanhallgatóként, 
ezer amatőr színész közül 1976-
ban került be Sándor Pál Herku-
lesfürdői emlék című filmjébe (me-
lyet két héttel korábban vetítettek 
is a könyvtárban). A Tanácsköztár-
saság leverése után játszódó alko-
tásban egy szanatóriumban női 
ruhában elrejtőző fiút alakított 
Holman Endre. Olyan művészekkel 
játszott együtt, mint Garas Dezső, 
Dajka Margit, nem is beszélve a 
szépséges Carla Romanelliről. Daj-
ka Margitról azt mesélte, bűbájos 
volt, de kicsit hisztis, viszont End-
rét nagyon kedvelte. Mindig vitt 
neki szendvicset, mondván: „Egyél, 
kisfiam, hogy szép kislány legyél!”

A női szerepből számos vicces 
eset következett, volt, hogy egy 
ismerőse megjegyezte, látta a fil-

met, de rá nem emlékszik, sőt még 
egy amerikai homoszexuális ma-
gazin is címlapra tette ’78-ban. A 
cannes-i után a berlini a második 
legrangosabb európai filmfeszti-
vál, melyen hatalmas siker szüle-
tett. A zsűriben helyet foglaló Mé-
száros Márta elárulta neki, először 
úgy volt, Endre kap díjat az alakí-
tásáért, ám kibontakozott egy vita 

arról, férfi vagy női alakításért dí-
jazzák. Végül, mivel a filmet is sze-
rették, a műnek ítélték az Ezüst 
Medvét. – Mit nem adnék érte, ha 
ott lenne a vitrinemben! De így is 
én vagyok az egyetlen Ezüst Med-
ve-díjas urológus – keltett derült-
séget a főorvos.

Hatezer műtét  
Jemenben

1979-ben végzett a Szegedi Or-
vostudományi Egyetemen. Pá-
lyafutását a Szentes Városi Kór-
ház urológiai osztályán kezdte dr. 
Tóth Csaba mellé került majd hívá-
sára követte 1988-ban a Kecske-
méti Megyei Kórházba, melynek 
szakorvosa lett. Először ő végzett 

hazánkban latoroszkópos műtétet. 
Később hat évig Jemenben dolgo-
zott egy magánkórházban. Az ez-
redforduló óta vezeti a Kiskunha-
lasi Semmelweis Kórház urológiai 
szakrendelését és osztályát. Orvos-
ként is átélt katarzist, egy élő dono-
ros veseműtétjénél – mesélte.

A szentesi kórházban töltött idő-
ből is szép emlékeket őriz, köztük 
Bugyi professzorról. A neves se-
bészprofesszor, az akkori kórház- 
igazgató, mint versmondóra fi-
gyelt fel rá.

1992-ben lehetősége adódott 
Jemenben dolgozni, s az ott töltött 
évek alatt hatezer műtétet végzett, 
ez hatalmas szám, van kolléga, aki 
életében nem csinál ennyit. Meg-
szerette a háború sújtotta orszá-
got, s az ottani embereket is. Pedig 
voltak veszélyes történetek: a kór-
ház avatásán találkozott a jemeni 
elnökkel, akit komoly védőőrizet 
közepette, terepjárók kíséretében, 
tíz Mercedesszel érkezett, hogy ne 
tudják, melyikben van. 2017-ben 
ölték meg – említette a főorvos. 
De előfordult, hogy azzal fenyeget-
ték Holmant, ha nem tudja meg- 
gyógyítani egy hozzátartozójukat, 
megölik.

A legszebb szó a negatív
Lányát, Rékát rávette, hogy 

együtt fussanak, azóta nagyon 
sportosak, versenyek rendszeres 
résztvevői, turisztikai céllal is, pél-
dául Berlinben is futottak.

A főorvos nem kerülte meg, 
hogy betegségéről is szóljon. Nem 
hitte el, hogy megtörténhet vele, 
amikor húgyhólyag rákot kapott, 
ami a legbonyolultabb eljárás-
sal műthető. Két éve túl van min-
denen, gyógyultnak nyilvánította 
magát, jelentette ki. Azóta, a szin-
tén rákból gyógyult földijével, Gre-
csó Krisztiánnal szólva a legszebb 
szó számára a negatív.

Ezüst Medve-díjas urológus
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Sokan még a farsangi idő-
szak jelmezkereső napjait élik, 
de a legtöbb családnál már szó-
ba kerülnek a nyári táborok is. 
Az idei nyári szünet újra kö-
zel három hónapos lesz, és a 
11 hét alatt meg kell oldani a 
gyermekek felügyeletét. A tel-
jeskörűen megújult Táborfi-
gyelő gyermektábor-összeha-
sonlító portál vezetője szerint 
érdemi változás lesz a táborpi-
acon, amely akár 10 százalékos 
áremelkedést és egyre jobb 
minőségű táborokat eredmé-
nyez.

Egyre több szülő keres korán 
tábort gyermekének, hogy egy-
részt a jó ár-érték arányú tábo-
rok gyorsan betelő turnusai kö-
zül választhasson, másrészt az év 

első hónapjaiban még előfogla-
lási kedvezmények is érvényesít-
hetők, azaz jobban is jár anyagi-
lag, aki előre gondolkodik. Tóth 
Béla, a Táborfigyelő gyermektá-
bor-összehasonlító portál veze-
tője szerint a 2020-as év a tábor-
piacon is érdemi változásokat 
hoz. 

– Egyértelműen látszik a visz-
szajelzések alapján, hogy ahogy 
a családok anyagi helyzete erősö-
dik, és bár az árszabás még min-
dig fontos tényező, egyre inkább 
a vakációs lehetőségek színvona-
la befolyásolja a táborválasztást, 
azaz leginkább a minőségi tá-
borokat keresik a szülők. Ez volt 
az a pont, ahol a legtöbb édes-
anya, édesapa elakadt a kere-
sésben, ugyanis nem volt eddig 

erre válasz, nem tudták eldönte-
ni, hogy mitől minőségi egy tá-
bor, mire kell odafigyelni? Ez volt 
a fő ok, ami miatt a Táborfigye-
lőre 2020-tól már csak olyan tá-
borok kerülhetnek fel, amelyek 
elfogadják a Táboros szakmai 
minimumprogramot, és ugyan-
csak ez ösztönözte csapatunkat, 
hogy megalkossuk Magyaror-
szág első táborértékelő portál-
ját, a Táborminősítőt. Így függet-
len szereplőként tudunk segíteni 
a családoknak a minőségi tábo-
rok közötti keresésben, választás-
ban – mondta el Tóth Béla, a Tá-
borfigyelő vezetője.

Habár a családok lehetősé-
gei jobbak, mint az elmúlt évek-
ben, a táborok díjszabása mégis 
az egyik kiinduló pont a tábor-
választásban. Az árak tekinteté-
ben elmondható, hogy azok nö-
vekedési trendje nem áll meg, 
de lassul az elmúlt évekhez ké-
pest. – A jelenlegi adataink alap-
ján azt lehet elmondani, hogy az 
idei táborárak 5-10 százalék kö-
zötti összegben nőhetnek, de jó 
hír a családoknak, hogy ez a nö-
vekmény előfoglalási kedvezmé-
nyekkel sok esetben meg is spó-
rolható. Ehhez annyit kell tennie 
az érintett szülőknek, hogy ha-
mar kikeresik és lefoglalják az op-
timális nyári tábort gyermekük-
nek. A Táborfigyelőn már ezeken 
az árakon foglalhatók azon vaká-

ciós lehetőségek, amelyeknél a 
táborszervező felkínál ilyet. Per-
sze ezek a mérsékeltebb árú tá-
borok turnusai nagyon gyorsan 
betelnek, így mindenképpen ja-
vasolt a családoknak korán éb-
redni, minél előbb foglalni – ál-
lítja Tóth Béla.

A legnépszerűbb táborté-
mák tekintetében még a jelenle-
gi adatokból nem tudott érdemi 
információt adni a táborszerve-
zési szakértő, de érdekességként 
megjegyezte, hogy a tavaly is na-
gyon népszerű sporttáborok elő-
retörése várható az idei évben. A 
téma általános közkedveltsége 
mellett ennek másik oka a nyá-
ri időszakban megrendezett két 
nagy sportesemény, a labdarúgó 
Európa-bajnokság és az olimpia, 
valamint az ezeket megelőző és 
előkészítő sportversenyek von-
zó hatása. A táborválasztást meg-
könnyítendő a táborkereső por-
tálon ingyenesen letölthető egy 
gyermektábor-kisokos szülők-
nek, amiben egy mini e-bookba 
összegyűjtötték azon kérdésekre 
a válaszokat, hogy miként válasz-
szunk tábort a gyermekünknek, 
mik legyenek a legfőbb szem-
pontok, sőt a kisokosban talál-
ható egy lista arról, hogy mit 
csomagoljunk el mindenképpen 
csemeténknek a táborozáshoz.

Forrás: www.taborfigyelo.hu

Sebők Tamás

Szeptemberben a vá-
rosi könyvtár közönségé-
nek mutatta meg első ízben 
megjelent verses kötetét 
Kanfi-Horváth Imre. A szen-
tesi születésű szerző írása-
it Önteremtő címmel foglal-
ta könyvbe, mely az Irodalmi 
Rádió gondozásában látott 
napvilágot, és melynek meg-
jelenését több helyi közéleti 
személyiség és néhány szer-
vezet is támogatta.

Kanfi a kötet megjelenését kö-
vetően bemutató körútra indult, 
sőt rendhagyó irodalom órára is 
meghívták, többek között váro-
sunk ismert irodalmi tagozatába 
is. A szerző továbbra sem hagy-
ja tollába száradni a tintát, Face-
book oldalán hétről-hétre újabb 
írásokat posztol. Január 30-i Édes 
40-es című szerzeményében nyíl-
tan és gátlástalanul süt bélyeget 
a fiatal hölgygenerációra.

„Egy 30-as még néha
Üres fejű liba,
Az életcélok számára még
Egy ismeretlen számmisztika,
Nem érti a dolgok összefüggését,
Mi az a tematika.

Egy negyvenesnek
Vannak céljai,
Már van valami,
Amit letett az asztalra,
Nemcsak dugás után, 
A bokorból kimászva,
Okádik rá az aszfaltra!”

Olvashatjuk az írásban, és a 
döcögő sorok újbóli értelmezé-
se után kirajzolódik egyfajta fel-
sőbbrendűség-érzéssel páro-
suló durva általánosítás jókora 
vulgáris köntösbe bugyolálva. 
Vajon honnan veszi a szerző bá-
torságot, hogy nyilvánosan aláz-
za meg a fiatal női generációt és 
nevezze őket céltalannak, nimfo-

mánnak, züllöttnek, semmirekel-
lőnek? Egyáltalán milyen emberi 
értékrendje van annak, aki papír-
ra vet ilyen és ehhez hasonló kor-
látolt gondolatokat?  

„Céltudatosság helyett,
Céltalanul élnek,
Bele a nagyvilágba,
Megoldást mástól remélnek!
Pia, Iphone, gazdag pali, lakás,
Olyan ruha, amitől a f**sz feláll!”

A „mélyen irodalmi” írás a meg-
alázott 20-as, 30-as lányokat állít-
ja párhuzamba a szellemileg már 
éretté vált 40-esekkel, akik a so-
rok szerint már átlátnak a szitán, 
lehet velük jövőt építeni és ebből 
eredeztethetően a legfontosabb: 
Ők már képesek szeretni.

Azt továbbra sem tudom, hogy 
kiknek szól ez az írás. Azt viszont 
tudom, hogy kikről szól: a testvé-
remről, a barátaimról és minden 

olyan fiatal nőről, aki érvényesül-
ni próbál a hétköznapokban, és 
akit ezek a sorok megbélyegez-
nek. De hát, mint azt a mű is jól 
prezentálja, az ember szellemi 
szintjét nem az életkora határoz-
za meg.

Így változik meg a gyermektáborozás 2020-ban

Öntemető
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Palicska Irén 

A Szentes-Csongrád Rotary Club és a 
magyarországi Rotary jóvoltából egy 
évet tölthetett Dél-Amerikában, Ecuador-
ban Beleon Zita. 16 évesen egyedül indult 
el az útra és 11 év távlatából visszatekint-
ve is úgy látja, hogy ez a program renge-
teg mindent adott számára, és kétségkí-
vül élete legnagyobb kalandját élte át. 
Megtanult spanyolul, cápákkal es fókák-
kal úszott a Galápagoson, krokodilokkal 
és piranjákkal az Amazonasban, vulkánt 
mászott az Andokban. Tolmácsolt a VOSH 
Minnesota szemészeinek, és segédkezett 
egy ház építésében az Amazonas esőer-
dejében.

Az utazás és a cserediákság ötlete édes-
anyjától, Repa Aritól származott, aki akkor 
is a Szentes-Csongrád Rotary Club tagja 
volt. Zita az elején kicsit tartott az egész-
től, de édesanyja bíztatására mégis bele-
vágott a kalandba. Az egyéves programot, 
mint mondta, elég hosszú procedúra előzte 
meg, rengeteg papírt kellett kitölteni, orvo-
si nyilatkozatokat csatolni. Mindenfélekép-
pen Európán kívüli országot kellett választa-
ni, ahol működik Rotary szervezet és vannak 
fogadó családok is. Zita Ausztráliát, Dél-Af-
rikát és Ecuadort jelölte meg. Az ösztöndíj 
elnyerésénél számított, hogy viszonylag jó 
tanulmányi eredményei voltak, sportolt és 
angol versenyeket nyert. 

– Négy átszállással, 26 órás út után érkez-
tem meg a dél-amerikai országba. Lekéstem 
egy csatlakozást, és a repülőtéren senki nem 
beszélt angolul. Végül két óra múlva talál-
tam valakit, aki tudott segíteni, és átfoglal-
ta a repülőjegyemet. Hajnali háromkor fel is 
hívtam anyát, aki mindenkit riasztott, nagy 
volt az ijedelem. Az ecuadori családom pe-
dig ott várt a repülőtéren 3-4 órát, és senki 
sem szólt nekik, hogy késni fogok – emlé-
kezett vissza a fiatal lány, aki ősszel érkezett 
Ecuadorba, ahol épp akkor ért véget a tan-

év. Zita nem tudott spanyolul, a fogadó csa-
ládban az anyuka az autóban tanította neki 
a hét napjait, a fontosabb szavakat és kifeje-
zéseket. Mivel nem beszélte a nyelvet, ezért 
leginkább az angol és a testnevelés órákat 
látogatta. Először egy katonai iskolába járt 
pár hónapot, a nyári szünet után pedig át-
került egy sportiskolába. A szünetben elsa-
játította a nyelvet alap szinten, így be tudott 
kapcsolódni az órákba. 

Nagyon nagy különbségek voltak a két 
ország között, a legnyilvánvalóbb a közbiz-
tonság hiánya volt. – A család és a Rotary is 
nagyon vigyázott ránk, megszabták, hogy 
hová, mikor és kivel mehetünk.  16 éves sző-
ke hajú lányokat nem nagyon akartak egye-
dül elengedni az utcán, így maradt a kocsi-
ból ki-épületbe be. Két családnál töltöttem 
az egy évet, hogy minél többet tapasztaljak 
és többféle impulzus érjen. Ecuadorban tel-
jesen elfogadott, hogy a középosztály bent-
lakásos bejárónőt alkalmaz, aki mos, főz, 
takarít. Náluk ez nem számít különleges-
ségnek– mesélte Zita. Portoviejo elég nagy 
város, 200 ezer lakossal, és akkor körülbelül 
35 Rotary cserediák tartózkodott kint, akik-
kel sokszor találkozott is. A legjobb barátnői 
svájci, brazil, belga, amerikai lányok voltak. 
– A blézerem tele van kitűzőkkel Mexikótól, 
Brazíliától az összes amerikai államon és eu-
rópai országon keresztül Tajvanig. Bárhova 
megyek a világban, tudom, hogy számítha-
tok egy barátra, aki vendégül lát és segít, ha 
arra járok – fogalmazott.

És hogy mik az életre szóló élmények, 
amelyek elkísérik? Megtanult spanyolul, 
önálló döntéseket hozni és felelősséget 
vállalni. Cápákkal és fókákkal úszott a Ga-
lápagoson, krokodilokkal és piranjákkal az 
Amazonasban. Vulkánt látogatott az An-
dokban, esőerdei kakaót, kávét, banánt és 
narancsot kóstolt. Hátrányos helyzetű, írás-
tudatlan szülők gyerekeivel játszott, amíg 
szüleik írni, olvasni tanultak, tolmácsolt a 
VOSH Minnesota szemészeinek, akik meg-
vizsgálták és szemüveget adtak azoknak, 
akik ezt nem engedhették meg maguknak. 
Illetve az Amazonas esőerdejében egy ház 
építésében is segédkeztek. 

– Lett egy második családom, akik mindig 
szívesen látnak, és egy új otthonom, ami tu-
dom, hogy mindig tárt karokkal vár vissza. 
Amíg én Ecuadorban voltam, Stephany, a ka-
nadai cserediák Szentesen élt a családom-
mal. Egyéb zsebre tenni való a kalandvágy. 
Azóta meg sem állok. Az ember akkor isme-
ri meg magát igazán, ha utazik és tapasz-
tal. Szeretném, ha több ember vállalkozna 
a Rotary cserediákságra, bár tudom, hogy 
15 évesen nem egyszerű egy ilyen döntést 
meghozni, de 11 év távlatából és utólagos 
tapasztalatból mondom, hogy minden mo-
soly és könnycsepp megérte. Mint mondja, 
az Ecuadorban töltött egy év a mai napig 
meghatározza a döntéseit, a személyiségét, 
önbizalmat adott, nem fél utazni, és egye-
dül elmenni bárhová. Rengeteg élményt 

szerzett a kint tartózkodás alatt, és nagyon 
szívesen visszamenne Dél-Amerikába, ami 
szerepel is a tervei között. Kiválónak tartja 
a Rotary Nemzetközi Diákcsere Programot, 
akár rövid, akár hosszú távon, hiszen külön-
böző kultúrákkal, más szemlélettel ismerke-
dik meg az ember, és kitágítja a látásmódját. 

A fiatal lány angol alkalmazott nyelvé-
szet és spanyol szakon végzett, másfél évet 
élt Londonban és Barcelonában, valamint 6 
hónapot töltött az Egyesült Államokban. – 
Két-három évente megunom a banánt, fo-
gom magam és lelépek – mondja nevet-
ve. Az egyetemen nem volt gyakorlat, ezért 
passziváltatta, és hogy legyen munkata-
pasztalata, kiment Londonba, egy darabig 
egy hotelben, majd egy informatikai cégnél 
helyezkedett el. Miután hazajött, befejezte 
az egyetemet, aztán gondolt egyet és Kali-
forniában, egy gyerektáborban vállalt mun-
kát, pumák, medvék és csörgőkígyók kö-
zelében dolgozott. – Pumával ugyan nem 
találkoztam, de medvét láttam messziről, 
ahogy a kukákat borogatja és élelmet keres. 
Napkeltekor hallottam a pumákat, egy csör-
gőkígyóra pedig majdnem ráléptem. Már a 
második napon eltörtem a csuklómat, úgy-
hogy kalandosra sikerült az amerikai utazás. 

Zita jelenleg egy angol cégnél dolgozik, 
Barcelonában kezdte a munkát, majd haza-
költözött. Fogászati turizmussal foglalko-
zik, brit pácienseket küldenek kezelésekre, 
Magyarországra, egy magánklinikára, két-
hetente pedig Londonban segít a fogorvosi 
klinikán, amikor konzultációk vannak. – Ez a 
munka számomra teljesen kielégítő, egy ki-
csit megnyugtatja azt a nomád énem, ami 
mindig útra kelne, és menne valahová.

„Cserediák voltam Ecuadorban”

Zita édesanyjával Barcelonában
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Darók József

Szentté avatta vejét már 
életében Stekly Zsuzsa.  Erre is 
fény derül a Tokácsli Galériá-
ban rendezett vallásos tárgyú 
kiállításán, már harmadik al-
kalommal vendégeskedik vá-
rosunkban az iparművész a 
csodaszép és imádságként fel-
fogható zománcműveivel.

„A Te Deum a mise zárótéte-
le, a hálaadás. Amikor az ember 
már túljutott élete zenitjén, mi 
más dolga is lehetne, mint a hála-
adás? Amikor egy igazán sikeres 
életpálya van mögötte, amikor 
mindent megkapott, amit elkép-
zelt, és már minden nap ajándék, 
akkor nem marad más, csak a kö-

szönet szavai” – így vall magáról, 
munkásságáról Stekly Zsuzsa zo-
máncműves, iparművész. A To-
kácsli Galériában nyílt legújabb 
kiállításának is a Te Deum címet 
adta. Február 6-án nyílt és a hó-
nap végéig látható a főtéri galéria 
két termében a legújabb bemu-
tatkozása. Szabó Luca zongora-
játékát követően az alkotó régi 
ismerőse, Köröndiné Mátraházi 
Leona hitoktató, tanító ajánlot-
ta a közönség figyelmébe Stekly 
Zsuzsa lélekfelemelő kiállítá-
sát. A Tolna megyei Bonyhádról 
származó művész az ottani zo-
máncgyárban szerezte szakmai 
tapasztalatait, majd elismerések 
övezték pályáját, mint: Az ipar 
kiváló mestere, Perczel-díj, Tol-

na megye művészetéért-díj, Ba-
bits-díj, Tolna Megyei Prima Díj. 

Saját rekesztechnikát alkal-
mazott, mostanában az azsúr-
zománc technika az, amivel kí-
sérletezik, úgy, ahogy senki más. 
Modelljeit legtöbbször családjá-
ból válogatja, például vejét már 
életében „szentté avatta”, vagy-
is róla mintázta Szent Józsefet, 
aki több alkotáson is visszatér 
a szent család ábrázolásában, 
egyik lánya, Patrícia arca, moz-
dulatai is visszaköszönnek a ké-
peken, az unokák pedig az újabb 
és újabb kis Jézusok a jászolban, 
emelt ki egy kedves kis érdekes-
séget Köröndiné Mátraházi Leo-
na. A Te Deum, a visszatekintés 
a kanyargós ösvényeken elvisz 
egészen a művésznő fahéj – és 
olajfesték illatú gyermekkori ott-

honába. mondta a hitoktató. – A 
képeket szemlélve kiemelhetem 
a színeket, a formákat, külön a bé-
két, a harmóniát, a szépséget, a 
tűzzománc adta lehetőségek tár-
házát, a csúcson járó művészetet, 
a természetességet, a közérthe-
tő igazságot. A felsoroltak eszkö-
zei a célnak. A képekről zeng az 
üzenet: téged Isten magyarul di-
csérünk.

Stekly Zsuzsa képein látható 
a teremtett világ, az embert áb-
rázoló művek azt kiáltják: higy-
gyetek az evangéliumban! Más-
hol békességről szólnak szelíden: 
„Ne féljetek”! Higgyetek, mert ez 
már egy megváltott világ. Min-
den egyes kép imádság, hitvallás, 
az Úr visszatükröződése, s mind-
egyik azt mondja: „Igen, Uram, az 
evangéliumot hirdettem.”

Hálaadás zománcművekkel

OROSHÁZA központi részén  1,5 
szobás összkomfortos, pincés, tégla-
garázsos házrész kiskerttel sürgősen 
eladó. Telefon: 70/605-5252

SZENTESEN az Ady Endre utcá-
ban a garázsbörze teljes árukészlete 
egyben, vagy külön-külön is eladó. 
Telefon: 70/605-5252

140X60 cm-es étkezőasztal, fehér 
csővázas íróasztal, 4 db szánkótal-
pas szék eladó Szentesen. Telefon: 
70/610-1601

KOLOZSVÁRI utcában 622 m2 
telek eladó Telefon: 30/637-6739

KPE cső ingyen elvihető. Telefon: 
63/311-655

NAGYHEGYEN, a Garázsdűlőn 
3200 m2-es gyümölcsös eladó. Vil-
lany, Norton kút, lakóépület, 2 fa-
ház, szivattyúház van rajta. Telefon: 
70/405-6116 

AJÁNLOM figyelmükbe, szabad-
tartásos mangalicából készült termé-
keinket. Ha kérdése van, hívjon. Tele-
fon: 30/382-1184

FÁBÓL készült rácsos babaágy 
eladó. Mérete: 60x120 cm. telefon: 
20/2069289

KORSÓS sor elején 1300 m2-es 
építési telek eladó, (a telek megoszt-
ható). Telefon: 30/637-6739

16-12 V-os akkumulátor töltő és 
egy kis olajemelő fél áron eladó. Tele-
fon: 30/263-0695

GÁZKAZÁN Radiant 26,8 KW-os 
(Fűtés és használati melegvíz, nincs 
őrláng) gázbojler fali kéményes 7,6-
23,5 Kw-os, zománcos új 150 cm-es 
új fürdőkád tartozékaival, három-
szárnyas műanyag redőnyös, festett, 
üvegezett ablakok, eladók. Telefon: 
30/948-7134.

ERDEI Ferenc utcában garázs el-
adó: Telefon: 30/637-6739

PARAPETES konvektor Szente-
sen eladó - Tel: 30/481-3842

A garázsbörze árukészlete teljes 
egészében eladó vagy darabonként 
is megvásárolható. Szentes, Ady E. 
u. 23.

GYÜMÖLCSFÁK metszéséhez, 
gondozásához munkatársat keresek. 
telefon: 63/312-911

FÓLIABORDÁT vennék. Telefon: 
30/9135-560

ALIG használt Skoda Fabia téli 
gumi készlet felnivel 165/70 R14 col 
eladó. Telefon: 63/312-539

2006-OS Bodrits István által szer-
kesztett Nagy Sportkönyvet elcserél-
ném Szabó Magda regényekre. tele-
fon: 30/350-5483

BONTÁSBÓL beltéri ajtók és kül-
téri ablakok eladó. Tel.: 30/960-3382

ELADÓ GIRYA kettlebell 12 kg, 
16 kg, 20 kg MILITARY kettlebell  
8kg, 16 kg. Telefon: 30/960-3382

BONTÁSBÓL tüzelőanyag, hasz-
nált öntöttvas fürdőkád, kéménybé-
lés 4m-es és 6 m-es , jó állapotú két 
éves 80 literes villanybojler és 5 literes 
konyhai vízmelegítő eladó. Telefon: 
30/960-3382

GÁZPALACK, ágyneműtartó, ab-
lak, íróasztal eladó. Tel.: 70/540-0444

H I R D E S S E N I N G Y E N!Egy kedves, idős olvasónk ke-
reste meg a szerkesztőséget az-
zal a kéréssel, hogy a Szentesi 
Életen keresztül, nyilvánosan sze-
retne köszönetet mondani annak 
az eladó hölgynek, aki visszajut-
tatta hozzá az újságosnál felejtett 
pénztárcáját. 

A napokban az egyik sarki újsá-
gosnál vásárolt, és véletlenül ott 
hagyta a pénztárcáját. Éppen ebé-
didőben volt, egyszer csak meg-
csörrent a telefonja. Látta, hogy 
idegen számról hívják, felvette, és 
az eladó hölgy megkérdezte tőle, 
nem hiányzik-e a pénztárcája, 
mert ott felejtette a pulton. Olva-
sónk maradéktalanul visszakapott 
mindent, amiért nagyon hálás. Bár 
személyesen is megköszönte az 
eladónak, nyilvánosan is szeretné 
felhívni főleg a felelős pozícióban 
lévő emberek figyelmét arra, hogy 
sokan példát vehetnének a hölgy-
ről, és arra buzdít mindenkit, hogy 
legyünk emberségesek egymással! 

Hálás köszönettel egy tragikus 
sorsú idős vásárló

Köszönetnyilvánítás
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A cserepes növények a pusz-
ta jelenlétükkel képesek ottho-
nosabbá varázsolni bármilyen 
helyiséget, arról nem beszélve, 
hogy milyen nagyszerű deko-
rációként szolgálnak. Ugyan-
akkor van más is, amiért meg-
éri benépesíteni velük a lakást: 
még anno az 1980-as évek-
ben, a kutatók arra keresték 
a választ, hogy mely szoban-
övények tisztítják leginkább 
a levegőt, és milyen arányban 
szívják magukba, majd semle-
gesítik az egészségre ártalmas 
anyagokat. 

Légtisztító szobanövények. A 
kísérlet során kiderült, hogy bi-
zonyos növények hatékonyabbak 

másoknál a festékből és felületke-
zelő anyagokból, a penészből, a 
fűtés és a légkondicionálás követ-
keztében visszamaradt, allergiát 
okozó vegyületek - benzol, ammó-
nia, xilén, formaldehid - kiszűrésé-
ben és semlegesítésében. Az aláb-
biakban megnézzük, melyek ezek.

A flamingóvirág impozáns, fe-
hér vagy piros színű virágai azon-
nal magukra vonják a figyelmet: 
bár igényli a fényt - a hideget 
rosszul viseli -, nem szabad kiten-
ni tűző napfénynek, mert könnyen 
megégnek a levelei. Ültetésnél 
ügyeljünk rá, hogy a talaj jó vízáte-
resztő képességű, levegős legyen, 
illetve mindig enyhén nyirkos. A 
nagy flamingóvirág a formaldehi-
det, a xilolt, és az ammóniát szűri 
ki a levegőből.

A vitorlavirágból ha tehet-
jük ne is egy, hanem több pél-
dányt szerezzünk be, tartsuk őket 
együtt, mert így szépségük, lég-
tisztító hatásuk még inkább ér-
vényesül. Bebizonyosodott, hogy 
a központi fűtés, a légkondicio-
nálás szárító hatását a növények 
kompenzálják. Azonban célszerű 
kisgyermektől, állattól elzárva tar-
tani, mert mérgező anyagokat is 
tartalmaz. 

Az anyósnyelv kedvenc helye 
félárnyékos és kellemesen meleg. 
Mindenképp szeparáljuk el kisgye-
rektől, házi kedvencektől, mert le-
vele és hajtása mérgező, vastag, 
hegyes végű levelei pedig sérü-
lést okozhatnak. Tény, hogy nagy 
mennyiségű formaldehidet és 
nitrogén oxidot (és még számos 
más vegyi anyagot) képes meg-
kötni. Ezek a vegyszerek pedig ott 
vannak a legtöbb tisztítószerben, 
kozmetikai szerben, de még a wc 
papírban és a papírzsebkendők-
ben is.

Egy másik erős formalde-
hid-megkötő növény a szobai 

futóka, amely szintén rengeteg 
háztartásban megtalálható, akár 
egész falakat is képes benőni. Ha 
belső garázs tartozik a házhoz, ide-
ális választás, mivel az autó kipu-
fogógázában nagy mennyiségű 
formaldehid van, amit a futóka ki-
válóan kiszűr. Egyetlen veszélye, 
hogy a levelei mérgezőek, tehát 
érdemes távol tartani tőle a házi-
állatokat és a kisgyerekeket. 

Zöldike: gyönyörű szobanö-
vény hosszú, fűszál-szerű leve-
lekkel - és kimondottan gyorsan 
nő. Nagyon hatékony a mérges 
gázok ellen, mint pl. a formalde-
hid és a xylén. A zöldikét érde-
mes a konyhában vagy a tűzhely-
től nem messze tartani, mivel ezek 
azok a helyek, ahol a legtöbb szén-
monoxid képződik a háztartásban.

Légtisztító szobanövények

Született: Dömsödi Zsoltnak és Kuller Dórának (Szentes) Zalán, Deák 
Tamásnak és Farkas Andreának (Szentes) Bence, Tari Balázsnak és Pin-
tér Ágnesnek (Szentes) Enikő, Gyalai Norbertnek és Németh Elisabeth 
Andreának (Szentes) Léda, Vári Sándornak és Rácz Ildikónak (Csongrád) 
Zétény Vencel, Molnár Józsefnek és Gulyás Alexandra Kingának (Csong-
rád) Zsófia, Bíró Lászlónak és Vida Friderika Melindának (Derekegyház) 
Szeréna nevű gyermeke.

Házasságot kötött: Ocskó Gergely és Faragó Edit (Szentes), Rácz Já-
nos és Tornyi-Molnár Beatrix (Szentes), Bődi Félix és Szabó Rita (Szentes), 
Makai István és Gődér Ilona (Szentes), Drahota-Szabó Dániel Pál és Lász-
ló Dóra (Szentes), Kollár László és Bakos Noémi (Szentes).

Elhunyt: Nagy Mihály (Szentes), Vida Szűcs Antal (Szentes), Ulics Aran-
ka (Szentes), Pataki Lászlóné (Szegi Margit) (Szentes), Szirom Ernő Csa-
ba (Szentes), Maszlag Sándorné (Donka Mária) (Csongrád), Vincze Imre  
(Csongrád).

Családi események

Dömsödi-Kuller ZalánBíró Szeréna

Tari Enikő
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KOS Ha sikerül megőrizned a 
hitedet, és el tudod fogadni, 
bármi is történik, akkor minden 
körülményben megtalálod a 
boldogsághoz vezető utat.

BIKA Sok energiát fektetsz 
abba, hogy örömet okozz vala-
kinek, de az utolsó pillanatban 
valami keresztülhúzza a tervei-
det. Ne légy csalódott, így is 

mindenki értékelni fogja, a szándékot.

IKREK Ne hagyd, hogy valaki 
haragot vagy bosszúvágyat 
ébresszen benned, mert ami-
kor ezeknek az érzelmeknek 
engedsz, olyan döntéseket 

hozhatsz, amelyek hosszú távon neked árt-
hatnak.

RÁK Nem mindenki gondolko-
dik úgy, mint te, de ez nem je-
lenti azt, hogy bárkinek is hibás 
lenne a világnézete. Amikor 
megpróbálnak meggyőzni ar-

ról, hogy a véleményed helytelen, jobb, ha 
ráhagyod a dolgot.

OROSZLÁN Gondold át, hogy 
valaki, aki már az ismeretsége-
tek elejétől nem szimpatikus, 
valóban ellenszenves, vagy 
csak féltékeny vagy rá. Ha fel-

ismered az érzéseid valódi alapjait, azzal fej-
lődhet a személyiséged. 

SZŰZ Elbizonytalanodhatsz va-
lamiben, amiben eddig szilárdan 
hittél, de hamarosan ismét meg-
találod az önbizalmadat. Ne en-
gedd, hogy a negatív energiák 

befolyásolják a kedvedet.

MÉRLEG Túl sok mindent 
akarsz egyszerre csinálni. 
Amikor elforgácsolod az ener-
giáidat, nem meglepő, ha se-
hol sem tudsz száz százaléko-

san teljesíteni. Egyszerre inkább csak egy 
dologra figyelj. 

SKORPIÓ A  most jelentkező 
kellemetlenségektől úgy sza-
badulhatsz meg a legköny-
nyebben, ha higgadt ma-
radsz, és megőrzöd a rád 

jellemző, kissé fanyar, cinikus humort.

NYILAS Jó híreket kapsz 
olyasmivel kapcsolatban, ami 
fontos a számodra, egy baráti 
viszony azonban megromol-

hat, ha mind a ketten túl érzékenyen reagál-
tok egy kettőtöket érintő kérdésre.

BAK A héten olyan döntéseket 
kell meghoznod, amelyek pró-
bára teszik az értékrendedet. 
Nem kaphatsz meg mindent, 

és sokat elárul, hogy mit tartasz igazán fon-
tosnak, és mi az, amiről hajlandó vagy le-
mondani.

VÍZÖNTŐ Legszívesebben egész 
héten lustálkodnál, de az elége-
dettség érzése nem tart sokáig, ha 
nem teszel a maradásáért. A dol-
gokat nem elég megszerezni, 

meg is kell tartani őket.

HALAK Kellemes meglepeté-
sekben lehet részed, amelyek 
egy részét olyanoknak köszön-
heted, akiktől nem is vártál vol-

na ilyen figyelmességet. Vedd észre, milyen 
sok embernek fontos vagy..

HOROSZKÓP
Február 21-28.

Dobálós rétes

Hozzávalók:

50 dkg rétesliszt, 32 dkg porcukor, 4 csomag vaníliás cukor,  1 cso-
mag sütőpor, 1/2 kg tehéntúró, 4 tojás, 4 dl tej, 20 dkg margarin, 20 
dkg mazsola.

Elkészítése:

A margarin felével kikenjük a tepsit. A porcukrot, a réteslisztet, a 
sütőport alaposan összekeverjük, majd felét a tepsibe szórjuk. Rá-
morzsoljuk a túrót, rászórjuk a vaníliás cukrot  a mazsolát és rászór-
juk még a megmaradt lisztes keveréket. A maradék margarint rásze-
leteljük a tetejére.

A tejben felverem a tojásokat és végül ezt is ráöntjük a tésztá-
ra, majd 180 fokos, előmelegített sütőbe toljuk. Kb 35-40 perc alatt 
aranybarnára sül. Tűpróbát végezzünk.

Szentes családi ízei
21. péntek
A Zene-Világ-zene program-

sorozat következő előadója első 
ízben ad koncertet Szentesen. A 
többek között IBC-díjas Little G. 
Weevil blues zenész, akusztikus 
blues-triójával február 21-én vá-
rosunkba is elhozza a hamisítat-
lan amerikai blues hangulatát 
19 órától a Hangversenyköz-
pontban.

21. péntek
A városi könyvtárban 17 óra-

kor Pozsár Éva Színes gondola-
taim ecsetvonásaimon át című 
kiállítása nyílik. Megtekinthető: 
március 10-ig.

22. szombat
19. Télbúcsúztató Karnevál 

és 2. Gamer Party a Dr. Papp 
László Városi Sportcsarnok-
ban.

9 órától óvodások, iskolá-
sok farsangi műsorai színesítik 
a napot, közben közösen lehet 
a Gamerekkel játszani. A gyere-
keket ingyenes ugrálóvár, kisze-
báb készítés és arcfestés várja. A 
műsorok és a nagy játékok után 
fánkkóstolás is lesz. A sportcsar-
nok előtt gasztroudvar és kira-
kodóvásár várja a nézelődőket, 
különféle programokkal együtt.

17 órakor rendhagyó módon 
a téltemető tűzgyújtást is itt tart-
ják.

Este a sztárvendégek, Vanek 
Andor és a Kelemen Kabátban 
formáció koncertjeivel búcsúz-
tatjuk együtt a telet.

A belépés ingyenes.

24. hétfő
A városi könyvtárban 18 óra-

kor Prózaíró kerekasztal. Vendé-
gek: Balogh Gyula, Bátyi Zoltán, 
Bene Zoltán, Szekeres Sándor 
Gábor. Moderátor: Paulovics Ta-
más.

25. kedd
A városi könyvtárban 18 órakor 

a Filmklubban a Hangosan dobo-
gó szívek című amerikai filmet ve-
títik.

27. csütörtök
Korok a művelődéstörténet-

ben előadássorozat a Művelő-
dési és Ifjúsági Házban csütörtö-
könként 19 órakor. A következő 
előadás címe: Magyarország a II. 
világháború szakaszában, a rész-
vétel kezdete.

Február

PROGRAMAJÁNLÓ

A felnőtt orvosi ügyelet mun-
karendje: hétköznap 15 órá-
tól reggel 7 óráig, hétvégén és 
ünnepnapokon 7 órától 7 órá-
ig (24 órás) a Vásárhelyi út 30. 
szám alatt tartanak ügyeletet. 
Telefon: +36 30/708-7183, +36 
63/400-712

A kiegészítő gyermekorvosi 
ügyelet munkarendje: hétköz-
nap 15 órától 17 óráig, hétvé-
gén és ünnepnapokon 9 órától 
11 óráig. A fennmaradó ügye-
leti időben a Csongrád Megyei 
Dr. Bugyi István Kórház Gyerme-
kosztálya látja el a kis betegeket. 
Telefon: +36 63/311-246

Az ügyeletet és készenlétet 
ellátó gyógyszertár 

február 24-március 2:

Szent Damján 
Gyógyszertár (BENU) 

(Szentes, Sima F. u. 38.) 

Telefon: 63/315-894
Készenléti telefon: 30/936-5318

Gyógyszertári ügyelet ideje: hét-
köznap 19 órától 20 óráig, szom-
baton 18 órától 20 óráig, vasárnap 
8 órától 20 óráig, ünnepnapokon 
9 órától 20 óráig.

Ügyeleti időben a gyógysze-
rész a gyógyszertárban tartózko-
dik, csengetéssel hívható.

Gyógyszertári készenlét ideje: 
hétköznap 20 órától másnap 7:30-
ig, szombaton 20 órától másnap 
8 óráig, vasárnap 20 órától más-
nap 7:30-ig (ha vasárnap után ün-
nepnap következik vagy ünnep-
nap után vasárnap, akkor 9 óráig 
tart a készenlét), ünnepnap 20 órá-
tól másnap 7:30-ig (ha ünnepnap 
után vasárnap következik, akkor 9 
óráig).

Készenléti időben a gyógysze-
rész az adott telefonszámon elér-
hető és indokolt esetben (sürgős-
ségi osztályról, orvosi ügyeletről 
érkező betegek esetén) legkésőbb 
30 perc múlva érkezik a gyógyszer-
tárba.

 Egészségügyi ügyelet
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Darók József

Mint sorozatunk előző ré-
szében írtunk róla, a város fő-
terén álló, valaha szebb napo-
kat látott, de az 1890-es évekre 
erősen leromlott állapotú, köz-
egészségügyi feltételeknek sem 
megfelelő Zöldkoszorú vendég-
lő helyére egy korszerű, díszes 
szálloda és vendéglő építésé-
ről határozott a képviselő-tes-
tület. A Petőfi Szállóval alapoz-
ta meg szakmai pályafutását a 
Komor Marcell-Jakab Dezső épí-
tészpáros.

A város saját költségén szándé-
kozott az új épületegyüttest lé-
tesíteni, majd kiírták az országos 
tervpályázatot, 160 ezer forint-
ban maximálva a beruházás költ-
ségeit. Az első díjért 1000, a má-
sodik díjért 500 forintot ajánlottak. 
Az 1896. december 31-i határidőig 
15 pályamű érkezett be, melyeket 
elbírálásra megküldtek a Magyar 
Mérnök – és Építész Egyletnek. 
Az Alpár Ignác, Frommer (Jám-
bor) Lajos, Gerster Kálmán, Lech-
ner Ödön és Ney Béla építészek 
fémjelezte neves szakmai grémi-
um 1897 márciusára el is készítet-
te szakvéleményét, melyben első 
helyre a Magyar Szellem, második-
ra a Praktikus, míg dicséretre az Új 
ezer év jeligéjű pályázatot javasol-
ták. A Komor Marcell által készített 
Magyar Szellem első helyre sorolá-
sát az alábbiakkal is alátámasztot-
ták: „A Magyar Szellem tervében jó 
térhatást ígér a főlépcső, amelynél 
a két felmenő szárnnyal ellenkező 
irányban a terem két karzatához 
vezet két szárny. A teremhez tágas 
előcsarnok szolgál, a lépcsőház vi-
lágos. A szálloda középrésze fölé 
tervezett félemelet a szállodánál 
föltétlenül szükséges mellékhe-
lyiségek felvételére szolgál. Az ar-
chitekturában nemzeti karakterre 
való törekvés ismerhető fel. Művé-
szi megoldása jó érzékre vall.”

A képviselő-testület március 
29-i ülésén szabad utat engedett 
a pályázat megvalósításának, s fel-
kérték Komor Marcellt a kivitelezés 
műszaki irányítójának.

Hogy Szentesen épülhessen fel 
egy, a kor színvonalának teljes mér-
tékben megfelelni tudó, a század-
forduló polgárosodó társadalmának 
növekvő igényeit kielégítő, s az or-
szágban az elsők között megvalósu-
ló szecessziós „palota”, szükség volt 
helyi szinten a városfejlesztési törek-
vésekre, Budapesten pedig egy még 
a pályája elején tartó, elhivatott épí-
tészre. Szerencsés találkozás volt. 

Bár pár évvel korábban Szen-
tesen épphogy nem békés építő-
munka folyt, hanem politikai csa-
tározásokkal tarkítva indultak az 
1890-es évek. Dr. Lakos Imre pol-
gármester 1897-es hivatalba lé-
pésével több vívmány (számos ar-
tézi kút fúrása, belterületi műutak 
kiépítése, villanyvilágítás próba-
üzeme, az első állandó telefonál-
lomás üzembe helyezése) mellett 
„felkerült a korona” a városköz-
pontra: 1897-99 folyamán felépült 
a várva várt szálló és a benne ki-
alakított kőszínház – szinte nagy-
városias jelleget nyújtva az ország 
egyébként akkori nyolcadik legna-
gyobb településének. 

Jóformán azonnal követte a 
Központi takarékpénztár palotája, 

melynek részeként a város újabb 
szálláshelyet tudott felmutatni, a 
Központi Szállodát, ezzel a város 
második, szecessziós stílusjegye-
ket felmutató épületét emelték. 
Csak megjegyzésként, 1900-tól 
működött ez a hotel, bár az egy-
házak képviselői is panasszal éltek 
a vendéglátóhely közelsége miatt, 
és maga Lakos polgármester is fel-
lebbezést nyújtott be, mondván, 
sérti a városi érdekeket, hogy az 
új szálloda konkurenciát kap. A lé-
tesítmény mégis engedélyt kapott, 
1914-ben három szobával, étte-
remmel és kávéházzal várta a ven-
dégeket, a második világháborút 
követően kollégiumként funkcio-
nált, a hatvanas évek végén bon-
tották el, így az üzletsornak helyet 
adó Haris-házzal a városnak ez az 
ékköve is eltűnt. 

Ebben az időben ez a művészeti 
irányzat, a szecesszió, nemzetközi 
elnevezéssel art nouveau hazánk-
ban még alig képviseltette magát: 

mindössze a budapesti Iparművé-
szeti Múzeum és a kecskeméti Vá-
rosháza épületével. Szentesen, a 
Városi Szálló felépülését követően 
beszélhetünk a szecessziós építé-
szet megjelenéséről és elterjedé-
séről, de igazi virágkorát az 1900-
as évek második felére, illetve az 
1910-es évek elejére tehetjük. 

A változatos, historizáló for-
mákat felvonultató homlokzatok 
mellé beilleszkedett a szecesz-
szió irányzata, azzal párhuzamo-
san virágzott. Szentes haladó és 
az új áramlatok felé nyitott szelle-
miségét bizonyítja első szecesszi-
ós épülete – olvasható Sipos Anna 
művészettörténész egy tanulmá-
nyában.

A kor egyik legjelentősebb épí-
tésze, Lechner Ödön egy önál-
ló magyar építészeti formanyelv 
megteremtésére törekedett, a 
magyar népi ornamentikát a kele-
ti művészet motívumaival ötvöz-
ve. Az Iparművészeti Múzeum ter-
vezésekor az irodájában dolgozott 
Komor Marcell (1868–1944), aki 
1891-ben szerzett építészmérnö-
ki oklevelet a budapesti Műegye-
temen. Dolgozott id. Francsek Imre 
mellett a Fővárosi Mérnöki Hivatal-
ban - itt már munkatársak voltak 
Jakab Dezsővel - majd 1895-től 
Lechner műtermében.

Jakab Dezső (1864–1932) a Mű-
egyetemen szerzett építészmér-
nöki diplomát 1893-ban. Legelső 
építészeti gyakorlatát a történel-
mi stílusokban tervező id. Fran-
csek Imrénél szerezte, s dolgo-
zott többek között Lechner Ödön 
irodájában. Első önálló tervezé-
sű épületei – historizáló bérházak 

– 1894-1895-ben valósultak meg 
felesége, Taussig Irén szülővárosá-
ban, Szabadkán. 

A szentesi pályázat elnyerése 
hívta életre Komor Marcell és Ja-
kab Dezső közös építészirodáját, 
amit törvény írt elő. Másfél évtize-
des működésük alatt közel 60 ma-
gyaros-szecessziós középület és 
bérház tervezése fűződik nevük-
höz, igaz, nem tudhatták, hogy Tri-
anon után a legjelentősebb épüle-
teik az elcsatolt területeken fognak 
állni. Bár a lechneri iskola követő-
iként volt részük kritikai megjegy-
zésekben is épületeik szertelen 
formái, giccsbe hajló túlburjánzá-
sa miatt, a századfordulótól az első 
világháborúig terjedő időszaknak 

mégis a magyar építéstörténet ki-
emelkedő alakjaiként tekint rájuk 
az utókor. Ennek magyarázata a 
merészségük a modern építőanya-
gok, szerkezetek alkalmazásában, 
s bizony ma is városképeket meg-
határozó, emblematikus épülete-
ket köszönhetünk az építészpáros-
nak. Komor visszaemlékezéseiből 
kiderül, hogy Jakab Dezső már a 
szentesi szálló pályázati tervei-
nek készítésekor bekapcsolódott 
a munkába; gazdasági épületeket 
és istállót rajzolt a program szerint. 
Jakab azonban nem csak a terve-
zésben, hanem a szálló kivitelezési 
munkálataiban is részt vett. 

A kivitelezés 1897. július 24-én 
kezdődött meg a meszesgödrök és 
az alapok kiásásával.

Forrás: Szecesszió napjainkban, 
Szentes 2017., Szentes helyismereti 
kézikönyve, Szentes 2000., Szentes 

50 arca, Szentesi Élet Kft. 2018.
(folytatjuk)

Magyar szellemben alkották a Petőfi Szállót

Szentes anno
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Nyerjen a Szentesi Életben!
Előző számunkban megjelent kereszt-

rejtvény megfejtése: „Az ember afölött 
siklik el, ami az orra előtt van”. (Charles 
Martin)

Nyertesünk: Baksa Ferencné.

Nyereménye Zene-Világ Zene sorozat 
február 21-i előadásának (Little G. Wee-
vil Band) páros belépője.

Nyereményét szerkesztőségünkben ve-
heti át a Kossuth tér 5. sz. alatt. Ezen a hé-

ten Ibn Khaldún arab történész gondola-

tát idézzük. Ezen a héten egy Szentes 50 
arca című könyvet sorsolunk ki a helyes 

megfejtők között.

Beküldendő a színes (1-2) sorok meg-
fejtése szerkesztőségünk címére (Kos-
suth tér 5. E-mail: szentesielet@gmail.
com) szerda délig.
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hét Kedd Szerda Csütörtök Péntek

A
menü

B
menü

C
menü

Tarhonyaleves,
zöldborsófőzelék csirkemell 

nugetts

Babpüréleves,
halrudacska,burgonyapüré

Húsleves,
párolt sertésszelet 

gombamártással, orsótészta

Tárkonyos 
sertésraguleves,

rizsfelfújt

Libaragu leves
bolognai spagetti, somlói 

galuska

Csontleves,
Brassói aprópecsenye, vegyes 

vágott, almás rétes

Garnélakrémleves
csirkecomb baconben, 

rózsaborsos velouté mártás, 
brokkolis 

burgonya gratin

Szárazbableves
pulykamell roston, zöldséges 

tejszínes gnocchi

Vegyes gyümölcsleves,
borsos tokány, 
törtburgonya

Kapros tökleves,
gombás kacsamájjal töltött 

karaj rántva, hagymás 
törtburgonya, kakaós 

palacsinta

Köménymagos leves,
pulykamell csíkok 

szezámmagos bundában, 
pirított burgonya, joghurtos 

saláta, kókuszos kocka

Zöldségleves,
rakott burgonya kolbásszal, 

házi vegyes saláta, 
piskótatekercs  eperöntettel

Nádasdy 
húsgombócleves,

mézes malacoldalas, savanyú 
káposztába töltött puliszka, 

párolt zöldségek

Zöldbableves,
haltekercs, sonkás rizottóval 

töltött 
sült paradicsom

Sajtkrémleves,
vajas tésztában sült karaj, 

burgonya röszti, 
pecsenyelé

A menü 

880 Ft

B menü 

1100 Ft

 

C menü 

990 Ft

Jelölje be
melyiket választaná!

Központi KonyhaKözponti Konyha előfizetéses menüje

Étkezési jegyeket a Központi Konyhán és a Városháza Pinceéttermében lehet megvásárolni előre, a tárgy hetet megelőző csütörtökön 8-14 óráig. Az ebédet 11.30 órától lehet elfogyasztani, vagy elvinni.

Tel.: 63/314-217
A Városháza Pinceéttermében is 
megvásárolható és elfogyasztható!
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Hering Viktor

A Honvéd legyőzése után 
a Vasas ellen is a három pont 
begyűjtése volt a célja a me-
tALCOM Szentesi VK férfi vízi-
labdázóinak. Az angyalföldiek 
azonban megtréfálták a miein-
ket, és elvitték a bajnoki pon-
tokat a Dr. Rébeli-Szabó József 
Városi Sportuszodából.

Jól kezdődött a találkozó, hi-
szen Nagy Márton góljával gyor-
san megszerezte a vezetést a 
Szentes, ezt követően azonban 
kizárólag a vendégek örülhettek: 
Török duplázására és Bóbis góljá-
ra nem érkezett válasz hazai rész-
ről, így két gól volt a Vasas előnye 
nyolc perc játék után. A második 
negyedben megtoldotta eggyel 
előnyét a fővárosi gárda, miköz-
ben a mieink továbbra is pontat-
lan lövésekkel könnyítették ellen-
felük dolgát. A különbség a két 
csapat között a harmadik negyed 
végére sem csökkent, sőt, az utol-
só nyolc perc elején már a pont-
szerzés is szinte lehetetlen kül-
detésnek bizonyult, hiszen ekkor 
8-4-re vezetett a Vasas. Basara és 

Somogyi gólja már későn jött, a 
találkozó végén Pellei Csaba gra-
tulálhatott kollégájának, Bóbis 
Máténak. A 8-6-ra elvesztett ta-
lálkozót követően Pellei vezető-
edző elmondta, hogy megérde-
melt győzelmet aratott a Vasas, 
mert végig ők irányították a mér-
kőzést. – Hat szerzett góllal na-
gyon nehéz mérkőzést nyerni, 
ez most is beigazolódott. Ezt a ta-
lálkozót egyértelműen támadás-
ban buktuk el, hiszen a nyolc ka-
pott gól még elfogadható lenne. 
Sajnos ezúttal négy-öt meghatá-
rozó játékosom is halványabban 
teljesített a tőle megszokottnál, 
és ezt a gyengélkedést a csapat 
nem bírta el. A 13 szerzett pont-
tal célunkat már elértük az alap-
szakaszban, de nagy lehetőség 
kapujában álltunk, állunk, hi-
szen akár a legjobb nyolc közé is 
be tudnánk kerülni. Ehhez azon-
ban a Kaposvár ellen idegenben, 
a Szombathellyel szemben pe-
dig itthon mindenképpen nyer-
nünk kellene – tette hozzá a szak-
vezető.

Arról Pellei Csaba nem beszélt, 
mert nem szerette volna a vere-

séget erre fogni, viszont mi meg-
írjuk: a Vasas elleni összecsapás 
előtt jónéhány játékosa beteg-
séggel küszködött, nem tudott 
teljes értékű edzésmunkát vé-
gezni, Basara dobhártyája pedig 
beszakadt a Honvéd elleni össze-
csapáson, ő mindössze kétszer 
edzett a találkozót megelőzően. 
A szombati mérkőzést követő-
en Somogyi is beteget jelentett, 
ő ezen a héten csak csütörtökön 
végezhetett először „vizes” edzé-
seket. Szerencsére ezen a hétvé-
gén nem rendeznek fordulót az 

OB I-ben, a jövő héten viszont két 
mérkőzés is vár a mieinkre, szer-
dán, Kaposváron, szombaton pe-
dig a ligeti uszodában Matajsz 
Márk gárdája ellen szállnak me-
dencébe Vörös Viktorék. A metAl-
com Szentesi VK jelenleg a B-cso-

Sebők Tamás

Tizedik alkalommal adott 
otthont Százhalombatta a Rö-
vidpályás Szenior Országos 
Bajnokságnak február 15-16-
án. A Szentesi Delfin ESC csa-
pata kiváló hétvégét tudhat 
maga mögött, a számtalan 
egyéni bajnoki cím mellett a 
váltók is remekeltek az elmúlt 
hétvégén. 

A nyár elején a magyar fővá-
rosban esedékes Masters Úszó 
Európa-bajnokság közeledé-
se a látványosan érezteti hatá-
sát az országos bajnokságokon, 
nem volt ez másképp a százha-
lombattai rövidpályás OB-n sem, 

ahol közel 400 úszó állt startkő-
re. A versenyen több elit verseny-
ző is kipróbálta magát a szeniorok 
között. (A szabály szerint, ameny-
nyiben betöltötték az előírt kort, 
mindkét kategóriában rajthoz áll-
hatnak). 

A kétnapos versenyen hatal-
mas harcok dúltak a medencé-
ben, nemcsak az egyéni számok-
ban, de a váltókban is rengeteg 
induló volt.  Számtalan Európa és 
országos csúcs dőlt meg, a csúcs-
döntők között ezúttal is volt szen-
tesi versenyző. Pengő Erzsébet 400 

gyorson a VII. korcsoportban új 
korosztályos csúccsal nyert, s 100 
gyorson is csak pár tized válasz-
totta el a csúcsdöntéstől. A Szen-
tesi Delfin ESC versenyzői ebben a 
kemény harcban is jól helytálltak, 

36 egyéni bajnoki címet, 27 ezüs-
térmet és 19 bronzérmet szerez-
tek, s mellette még rengeteg pon-
tot érő helyezést. 19 váltójukból 
11 második helyen, 2 harmadik 
helyen ért célba. 

Két meccsen hat pontért küzd a metALCOM

Közel 100 érem a rövidpályás OB-ról

Egyéni érmes helyezések:
Berezvainé Virágos Éva: bajnoki cím: 400 gyors, 100 hát, 100 

gyors, 200 vegyes, 200 gyors, 50 hát, 50 gyors, 100 vegyes, 200 
hát, Tari László: bajnoki cím: 100 hát, 200 hát, 200 gyors, 400 gyors, 
200 vegyes, dr. Borzi Miklós: bajnoki cím: 50 gyors, 100 gyors, 200 
gyors, 400 gyors, Pólyáné Téli Éva: Bajnoki cím: 200 mell, 100 mell, 
50 mell, 2. hely: 50 pille, 100 pille, 100 vegyes, 200 hát, Melkuhn 
Dezső: bajnoki cím: 200 pille, 100 pille, 400 gyors, 2. hely 200 gyors, 
Felvégi Zsuzsanna: bajnoki cím: 400 gyors, 200 gyors, 2. hely: 100 
gyors, 100 pille, 3. hely: 50 pille, 50 gyors, 100 vegyes, Pengő Erzsé-
bet: bajnoki cím: 400 gyors (OCS), 100 gyors, 2. hely: 200 mell, 50 
mell, 3. hely 200 vegyes, Debreczeni Beáta: bajnoki cím: 200 pille, 
50 mell, 3. hely: 200 mell, dr. Venczel Kincső: bajnoki cím: 200 gyors, 
100 pille, Bertényi Mária: bajnoki cím: 200 mell, 2. hely 100 gyors, 50 
mell, 100 mell, 50 gyors, 3. hely: 200 gyors, Bocskai Zsófia: bajno-
ki cím: 200 vegyes, 2. hely: 100 pille, 3. hely: 50 pille, Rozgonyi Esz-
ter: bajnoki cím: 200 vegyes, 2. hely 200 mell, 3. hely: 50 mell, Lu-
kátsy Katalin: bajnok cím: 50 mell, 3. hely: 200 mell, Kókai László: 2. 
hely: 50 hát, 100 gyors, 100 hát, 9. hely: 50 gyors, Vidóczy Zalán: 2. 
hely: 200 pille, 400 gyors, 3. hely: 100 pille, László Márk: 2. hely: 100 
hát, 200 hát, Kovács Attila: 2. hely: 100 hát, 3. hely: 400 gyors, 100 
gyors, Berekméri István: 2. hely: 200 hát, 3. hely: 50 hát, 200 gyors, 
Kiss Csaba: 2. hely: 100 pille, Maczula Zoltán: 3. hely: 200 gyors, 400 
gyors,, Nyéki Anikó: 3. hely: 100 pille, 50 gyors, Ábel Krisztina: 3. hely: 
100 hát, 100 gyors, Szabó Imre: 3. hely: 200 mell 10. hely: 50 pille

metALCOM Szentesi VK – 
Vasas 6-8 

(1-3, 1-2, 2-2, 2-1)
A szentesi gólszerzők: 

Nagy M., Basara 2-2, Pellei K., 
Somogyi
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Sebők Tamás

A gyakorlott bringázók már 
tudják, hogy egy váratlan de-
fekt ugyan megkeserítheti a 
biciklitúránkat, ám ha jól fel-
készült az ember, pár perces 
művelet után már folytathat-
juk is utunkat.

A St. Jupát SE február 15-én 
a Dózsa-házban rendezte meg 
Készülj fel! című programsoro-
zatának újabb állomását, me-
lyen a belső gumi foltozásának 
munkafolyamatát sajátíthatták 
el az érdeklődők. Valkai Zsolttól, 
az egyesület vezetőjétől meg-
tudtuk, céljuk, hogy a túrázás-
hoz kedvező időjárás megérke-
zése előtt a közönség elsajátítsa 
a kerékpáros túrázással össze-
függésben lévő alapvető tech-
nikai ismereteket, valamint el-
méleti és gyakorlati tudást. 

A rendezvényen a vezető 
nem csak a lyukas belső gyors 
és szakszerű cseréjét prezen-
tálta, de a közönség részéről 
felmerülő új, korszerű kerék-
páros technológiai újdonsá-
gokról is részletes tájékoztatást 
adott. A rendezvény második 
felében az érdeklődők maguk 
is elsajátíthatták a hasznos tip-
peket.

A St. Jupát Egyesület a Készülj 
fel! projekt keretében a követ-
kező hónapban a GPS navigá-
ció, valamint a nyomvonalon 
való túrázás fortélyait hozza el 
a túrázás szerelmeseinek. Valkai 
Zsolttól megtudtuk, akkor az el-
méleti oktatást követően a Szé-
chenyi ligetben felállított tan-
pálya szolgál majd a résztvevők 
segítségül az ismeretek elsajá-
tításához.

Hering Viktor

Kikapott a fővárosban, a 
BVSC gárdájától a Hungerit 
Szentesi VK női vízilabdacsa-
pata. A mieink bajnoki mérkő-
zést legközelebb másfél hónap 
múlva játszanak, április negye-
dikén a Ferencváros látogat 
majd a ligeti uszodába.

A BVSC ellen szállt medencébe 
a Hungerit az elmúlt pénteken, a 
Szőnyi úton, a találkozó esélye-
sei a házigazdák voltak. Petrovics 
Mátyás együttese az első nyolc 

percet követően 3-0-ra, a félidő-
ben 6-2-re vezetett, a mieink 
első gólját a kínai Xu, a másodi-
kat Kövér-Kis Réka szerezte. Saj-
nos a harmadik nyolc percben 
annyit gólt lőtt a BVSC, mint az 
első tizenhatban összesen, vagy-
is hatot, ezzel minden lényeges 
kérdés el is dőlt a harmad végé-
re. Az utolsó játékrészt a mieink 
nyerték ugyan, de ezzel csak koz-
metikázni sikerült az eredményt, 
a végén hét góllal, 15-8-ra nyert 
a BVSC. – Nagyon jó meccset ját-

szottunk, az utolsó percig hatal-
masat küzdöttünk – nyilatkozta a 
klub közösségi oldalának Komlósi 
Péter vezetőedző. – A BVSC ellen 
azért is rengeteget kell dolgozni, 
hogy 15–8-at játszunk. Büszke va-
gyok a játékosaimra. Természete-
sen voltak hibáink, de mindenki 
maximálisan odaetette magát a 
meccsbe. Gratulálok a hazai győ-
zelemhez, a szentesi lányoknak 
pedig köszönöm a hozzáállásu-
kat, ami majd előbb vagy utóbb 
kifizetődik. A mérkőzésen egy 

gólt szerző Kudella Panna így ér-
tékelt: - A BVSC 5–0-s kezdésével 
lerohant bennünket. Fizikálisan a 
bajnokság legjobb csapata. Úgy 
éreztem, hogy sokkal több blok-
kal kellett volna segítenünk a ka-
pusainkat, zónában jobban mo-
zogni és a helyzeteinket jobb 
százalékkal lőni. 

A csapat ezzel a vereségével 
visszacsúszott a nyolcadik hely-
re, de áprilisban végre olyan 
mérkőzések várnak a lányokra, 
amelyeken reális esélyük lesz a 
győzelmekre. Nem véletlenül nyi-
latkozta néhány héttel ezelőtt Kö-
vér-Kis Réka, hogy az igazán fon-
tos derbik másfél hónap múlva 
várnak a gárdára…

És ha már női vízilabda: meg-
kezdődött a jegyértékesítés a 
február 25-én, 17 órától starto-
ló Magyarország – Hollandia női 
válogatott világliga-találkozóra, 
melynek a helyszíne a Dr. Rébe-
li-Szabó József Városi Sportuszo-
da lesz. Az eseményre szemé-
lyenként 1500 forintos áron az 
uszoda pénztárában lehet jegye-
ket vásárolni.

Váratlan esetre készített fel a St. Jupát SE

Vereség a fővárosban, jegyek a magyar-hollandra

BVSC – Hungerit 

Szentesi Vk 15-8 

(3-0, 3-2, 6-2, 3-4)

A szentesi gólszerzők: 

Kövér-Kis 3, Dömsödi, XU 2-2, 

Kudella
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Sebők Tamás

Az elmúlt hétvégén folyta-
tódott a nagyüzem a Dr. Rébe-
li-Szabó József Városi Sport- 
uszodában, ahol három napon 
át tartó női utánpótlás korosz-
tályos tornát rendezett a Szente-
si Vízilabda Klub. A Duna-kupára 
határainkon túlról is érkeztek a 
jövő vízilabda generációi. 

A Szentesi Vízilabda Klub első íz-
ben rendezte meg a 2006 január 
1. után született leány sportolók-
nak a Duna-kupa nemzetközi vízi-
labda tornát. Az egyesülettől meg-
tudtuk: a nagy sikerű Duna-liga 
mintájára hozták létre ezt az ese-
ményt, melyen nyolc csapat két 
csoportba sorsolva küzdött meg 

egymással. Versenyen kívül ugyan, 
de részt vett a tornán a Szentesi VK 
2008-as fiú együttese is, a hazai-
ak mellett pedig, az Olympia Kosi-
ce, a Crvena Zvezda (Red Star Be-
ograd), a Szpartak Szabadka, a VK 
Jug Dubrovnik a VK Bura Split és a 

korosztályos cseh válogatott ug-
rott medencébe.

A tornát az utóbbi együttes 
nyerte, míg a szentesi lányok az 
előkelő negyedik helyen zártak, 
miután a bornzmérkőzésen a 
Kassa együttesének ellenfeleként 

szenvedtek négygólos verséget. A 
szentesi fiúk a csoportmérkőzése-
ket  egy győzelemmel egy döntet-
lennel és két  vereséggel zárták. A 
hétvége során a versenysorozat-
ban közel 20 mérkőzést rendez-
tek a szentesi uszodában.

Sebők Tamás

1948. február 18-i megalakulásá-
nak emléket állítva minden évben 
futással ünnepel a Nemzetközi Ka-
tonai Sporttanács, azaz a CISM - In-
ternational Day of Military Sports. 
A tagországok katonái ebben az év-
ben is felhúzták a futócipőt.

A Magyar Honvédség 37. II. Rá-
kóczi Ferenc Műszaki Ezred katonái 
az idei évben, február 18-án reggel 
a laktanyától egy 6200 méteres kört 
tettek meg Szentes belvárosában. A 
futáshoz több ponton lehetett csat-
lakozni, így tettek a Honvéd Kadét 
programban tanuló HSZC Zsoldos 
Ferenc Szakgimnáziuma és Szakkö-
zépiskolája diákjai is, akik a bíróság 

előtti körforgalomnál csatlakoztak a 
futókhoz.

A CISM Day Run gondolata 2006-
ban született meg, hogy ezáltal is 
világszerte népszerűsítse a Nemzet-

közi Katonai Sporttanácsot és an-
nak alapgondolatát. Az elmúlt évek-
ben a rendezvény mottója a „Run for 
Peace” volt, ami az idei évben kiegé-
szült a „International Day of Military 

Sports” szlogennel. A Magyar Hon-
védség 2015-ben csatlakozott a fu-
táshoz, azóta minden évben aktív 
résztvevője a nemzetközi kezdemé-
nyezésnek.

A cseh válogatott nyerte a Duna-kupát

Békéért futottak a honvédek és a kadétok

Hering Viktor

Újabb „felhozó” versenyen 
vettek részt az elmúlt hétvé-
gén a Maximus SE súlylökői. 
Mindketten, Veiland Violetta 
és Fischer Márk is egy kemény 
munkával járó győri edzőtá-
borból, súlyzók társaságában 
eltöltött aktív hét után érkez-
tek a viadalra, és mindketten 
éremmel utazhattak haza a fő-
városból. 

– Kicsit látszott is a mozgásu-
kon a fáradtság, valamivel halvá-
nyabban teljesítettek, mint ko-
rábban, de a felkészülés ezen 
szakaszában ez érthető – tudtuk 
meg Benkő Istvántól, az egyesü-
let elnökétől. - Veiland Violet-

ta második helyezést szerzett 
15,33 méteres eredménnyel, őt 
az idei világranglista harmadik 

helyén álló Márton Anita előzte 
meg, míg Fischer Márk harma-
dik lett 16,41-el a szerb Zdravko-

vic és a kecskeméti Fekete István 
mögött. Istvánt ismerjük, Márk 
és ő közösen edzőtáboroznak, 
tehetséges fiatalemberről van 
szó, aki most megelőzte Már-
kot, de ezen a hétvégén itt a le-
hetőség a visszavágásra.

A Fedett Pályás Magyar Baj-
nokságot ugyanis szombaton 
délután rendezik a BOK csar-
nokban, ahol hárman állnak do-
bókörbe a Maximus SE sportolói 
közül: Váradi Krisztina, Veiland 
Violetta és Fischer Márk is ott 
lesz a mezőnyben, a cél pedig 
nem más, mint legalább egy ér-
met szerezni a magyar bajnok-
ságon.

Fedett pályás bajnokságon a Maximus súlylökői




